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Pracownicy komunikacji publicznej grożą drastyczniejszymi formami protestu

Kierowcy nie żartują
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Po raz szósty w Wilnie i na Wi
leńszczyźnie gościły Międzynarodo
w e Spotkania Poetyckie “Maj nad 
Wilią”. W imprezie wzięli udział po
eci z  Litwy, Polski, Białorusi, Łotwy, 
Niemiec i Kanady.
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w ali sw oje
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tocyklistów.  •

Ultramaryna
M oim  najw iększym  sukcesem  

było to, ze po sześciu latach pracy w 
redakcji “Jaunimo gretos” zostałam 
zwolniona.
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Drużyna AC Parmy zdobyła po 
raz drugi w  historii piłkarski Puchar 
Włoch.
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Protestujący kierowcy domagali się stabilnego finansowania przedsiębiorstw komunikacyjnych. FótELTA la l i lB Turystyka
W czo ra j około  ty siąca  p raco w n ik ó w  p u b liczn e j ko 

m u n ik a c ji p rze m a sz e ro w a ło  a le ją  G ied y m in a . P ro te 
s tu ją c y  ju ż  trz e c i ty d z ie ń  k ie ro w cy  ż ą d a li  zap ew n ie 
n ia  m ie jsc  p ra c y  o r a z  w y n a g ro d z e n ia  za  w y k o n a n ą  
p racę .

P rzedstaw icie le  k ierow ców  przekaza li swe żądania  
rządowi, a  następnie udali s ię  na w iec pod parlam ent. K ie
rowcy tro le jbusów  i autobusów  w yrażali swe poparcie

uczestn ikom  m arszu  głośno i p rzeciągle trąbiąc.
P odczas Wiecu uczestn icy  ak c ji p ro testacyjnej dom a

gali się, aby sam orządy zapew niły  stab ilne  finansow anie 
przedsięb iorstw  kom unikacji publicznej. Żądali też, aby 
by ły  p rzestrzegane w arunki konkurencji o raz  zw iększe
n ia  urlopu do 35 dni roboczych ludziom  pracującym  w 
szkodliw ych d la  zdrow ia w arunkach.

(D okończen ie  n a  s tr. 2)

A trakcją  są 
w spaniałe pia
skowcowe ska
ły  -  S in sk ije  
ś to łb y , k tó re  
c ią g n ą  s ię  na 
kilkadziesiąt kilometrów

Dla ogrodników jeszcze stare ceny przejazdu, a dla grzybiarzy?-

Wsiąść do pociągu..
W czoraj, w  gm achu W ileń

skiego D w orca Kolejowego od
była się k o n feren c ja  p raso w a  
pośw ięcona p rzygo tow an iom  
kolei do nowego sezonu. J a k  po
wiedział S tasys L abu tis , dy rek
to r  g en e ra ln y  S.A  “ L ietuyos 
geleźinkeliai”, dwa razy rocznie 
odbywa s ię  lustracja kolei, spraw
dza się je j  stan oraz przygotowa
nia kolejarzy do zapewnienia 
bezpiecznej obsługi pasażerów i 
przewozu ładunków w nowym se
zonie.

Sprawdzanie przebiegało w 
dwóch strefach: wileńskiej i sza-
W elśkięj.

Odpowiedzialni za lustrację 
kolei w  strefie wileńskiej Vytau- 
tas Jarżemskis i szawelskiej -  Jo- 
nas Arlauskas podkreślili, że w 
toku sprawdzania w większości 
stacji pasażerskich zanotowali 
sporo zmian na lepsze. Poczekal
nie zostały estetycznie odnowio
ne, uzupełn iono braki szyb w 
oknach*, napraw iono  ław eczki^  
przygotow ano rozkłady jazdy 
pociągów. Między innymi odno
w iono s tacje  w K araciszkach, 
Hoduciszkach, JColonii W ileń
skiej. W szybkim tempie przygo
towuje się stację w Landwarowie.

Jednakże lustratorzy stwier

dzili także pewne usterki, a nawet 
poważne zaniedbania. Zobowią
zali w ięc kierowników tych sta
cji do usunięcia ich w terminie 10. 
dni. Dotyczy to między innymi 
także stacji pasażerskiej w Dru- 
skienikach.

Jednakże największe usterki- 
zarejestrowano na stacjach prze
ładunkowych. Przede wszystkim 
dotyczyło-przeładunku ropy naf
towej w strefie nadmorskiej.

Na konferencji zwrócono też 
uwagę zebranych na straty, jakie 
kolej .ponosi w wyniku “działań” 
wandali.w _

- Jeżeli przestano się już lubo-

Z okazji jubileuszu 60-lecia spółki T.C. Dębica S. A. redakcja Kuriera 
Wileńskiego ” pracownikom Firmy składa serdeczne życzenia pomyślnych 
lat dobrego rozwoju i sukcesów na rynku. ~  .

wać w spód- 
n i c z k a c h  
u sz y ty c h  z~ 
f irm o w y c h  
zasłon kole
jowy ch-m ó- 
witgeneralny 
dyrektor - to 
przystąpiono 
do bezmyśl
nego, wprost 
b a rb a rz y ń 
skiego nisz
c z en ia  s ie 
dzeń , obić  
w a g o n ó w , giem.
N a w yre-
montowanie ich wnętrz, stacyjek, 
corocznie przeznacza się około 
200 tys. litów.

Sporo uwagi poświęcono tez 
planowanym zmianom częstotli
wości kursowania pociągów. _Bo 

' jeże li przew óz ładunków jes t 
opłacalny, to przewóz pasażerów 
przynosi kolei tylko straty. Jeżeli 
dotychczas rząd całkowicie po
krywał ponoszone straty, tó. ostat
nio uczynił to zaledwie w  jednej 
czwartej części. Napom knięto 
również o przewidzianym podme- 

: sienni kosztów przewozów pasa-

Już teraz nie wszystKicn siać nu ^  *t
Fot. M arian P a lu szk iew icz

żerów. N a ile podrożeje przejazd, 
za wcześnie jeszcze mówić. Po
dobno z 7 centów za przewóz pa
sażera na odległość 1 km, cena 
podskoczy do 10 centów.

- Ale ta przykra “niespodzian
ka” spotka pasażerów z nastaniem 
jesieni - powiedział dyrektor kolei.

Danuta Danowska
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Kalejdoskop aktualności
Prezydent pozdrawia dziennikarzy

Prezydent Valdas A dam kus pozdrow ił dziennikarzy  Litw y z 
okazji Dnia Prasy.
■ “Dziękuję za to, co zrobiliście dla dobra demokracji litewskiej i 
[każdego z nas. Wasza praca nie tylko odzwierciedla rzeczywistość| 
[Litwy i świata, ale też kreśli wizje przyszłości, znacząco wpływa na 
zasady wartości społeczeństwa. Życzę wam ostrego pióra, wnikliwe
go analitycznego spojrzenia, odpowiedzialnego sposobu bycia” -  głosi 
pozdrowienie prezydenta.

Dzień Odrodzenia Prasy, Języka i Książki na Litwie obchodzony] 
[jest 7 maja.

W czwartek, w godzinach popołudniowych prezydent V. Adam-j 
kus uczestniczył w  zorganizowanym przez Instytut Dziennikarstwa 
Uniwersytetu Wileńskiego święcie z okazji Dnia Prasy.

Rosną możliwości współpracy
| Towarzysząca przyw ódcy Słowenii M ilanowi K ućanow i g ru 
pa przedsiębiorców  słoweńskich w czoraj ran o  spotkała  się z tym 
czasowo p.o. m in istra  gospodarki V incasem  Babiliusem . P rzed
siębiorcy słoweńscy chcą zapoznać się z  sy tuac ją  gospodarczą na 
Litwie, możliwościami handlu  i inwestycji.

[Zakres handlu Litwy ze Słowenią nie jest duży. Słowenia wśród 
innych krajów pod względem obrotu handlowego z  zagranicą w ubie
głym roku plasowała się na 32 miejscu. Eksport Litwy do Słowenii 
stanowił 6 min litów, import -  72 m iliony litów.
^  Litwa wywozi ze Słowenii produkcję przemysłu chemicznego, 
przeważnie leki, a także maszyny, sprzęt mechaniczny, najwięcej jed 
nak eksportuje tekstylu i wyrobów z niego. N a Litwie zarejestrowano 
dwa wspólne przedsiębiorstwa i jedno z kapitałem słoweńskim. Pod 
względem inwestycji w zakładaniu przedsiębiorstw Słowenia wśród 
innych krajów plasuje się na 83 miejscu.

Zamiast 116 tylko 27 min litów 
N a zrealizow anie program ów  rehab ilitac ji m edycznej i in te

gracji społecznej inwalidów rzą d  p rzeznaczył 27 m in litów.
Zdaniem członków Litewskiej Rady ds. Inwalidów, na zrealizo

wanie tych programów potrzeba 116 min litów, a tymczasem w  bu
dżecie państwowym na rok bieżący finansowanie tych programów 
zostało ograniczone i zatwierdzono sum ę 27 m in litów.

Dochód banków wzrósł 
Vilniaus B ankas” w  pierw szym  kw arta le  br. zarobił 17,249 

min litów czystego audytow anego zysku — o 5,1 proc. więcej w 
porów naniu z  tym  sam ym  okresem  roku  ubiegłego.

Nie audytowany trzymiesięczny zysk banku wynosił 16,713 min 
litów.

W pierwszym kwartale 1998 r. “Yilniaus Bankas” zarobił 16,408 
min litów czystego audytowanego zysku.

W roku 1998 bank otrzymał 59,8 m in litów audytowanego zysku 
-  pod względem tego wskaźnika “Vilniaus Bankas” był naj rento w- 
niejszym nie tylko na Litwie, ale i we wszystkich trzech krajach bał
tyckich.

W tym roku bank zamierza zarobić 71,8 min litów czystego zy
sku.

Konserwatyści obradowali do późna
W  środę do późnej nocy o b rad u ją c a  sejm ow a f ra k c ja  konser

watystów  w zasadzie zaaprobow ała  tegoż dn ia  p rzy ję te  ośw iad
czenie rady  politycznej p a rt i i  konserw atystów  “O  zaufaniu  p re 
zydenta do rzą d u ” .

Frakcja konserwatystów, jak  też  rada polityczna partii utrzymują, 
że obecnie prezydent nie powinien proponować i m ianować na stano
wisko premiera członka frakcji Związku O jczyzny—konserwatystów 
litewskich. Niemniej członkowie frakcji podczas dyskusji wyrazili też 
inne poglądy.

Negocjacje dobiegają końca
Specjaliści litewskiej i łotewskiej delegacji negocjacyjnych w 

spraw ie granicy  m orskiej spotkali się w czoraj na  wybrzeżu w  celu 
sprecyzowania tak  zwanych współrzędnych punk tów  wytycznych 
w ybrzeża m orskiego, co pow inno przybliżyć przeciągające się ro
kowania do ich pom yślnego zakończenia.

Grupy specjalistów ze specjalnym sprzętem muszą ustalić dokładne 
współrzędne ostatniego punktu granicy litewsko-morskiej na lądzie 
oraz jeszcze kilka punktów brzegowych na terytoriach obu krąjów.

Najwięcej gości było z Rosji 
W  roku ubiegłym  litewskie hotele zakw aterow ały przeszło 430 

tysięcy gości. W  porów naniu  z rokiem  1997 ta  liczba w zrosła o 
blisko 9 proc.

 ̂ W iększą część ogółu klientów stanowili obcokrajowcy — 62 proc. 
Z ich zakwaterowania hotele naszego kraju otrzymały 78,5 min litów 
dochodu -  o 11,5 m in litów więcej niż w  roku 1997.

Najwięcej gości hotele naszego kraju miały z Rosji -  47 tysięcy, z 
Niemiec -  blisko 40 tysięcy i z  Finlandii -  około 19 tys. osób. Najrza
dziej z ofert hotelowych na Litwie korzystali goście z Rumunii, Buł- 

| garii i Irlandii.________

Dzień Prasy —-

Historia i przyszłość
W czo ra j w sa li posiedzeń 

M in is te rs tw a  O chrony  K ra ju  
RL odbyła się k ró tka , ale treści
wa u ro cz y s to ść , p ośw ięcona  
D n io w i O d ro d z e n ia  P ra sy , 
Mowy i Książki.

Przedstawiciele tego resortu 
informują, że tematyka była ści
śle wojskowa. Najpierw doktor 
nauk humanistycznych G intautas 
S urga ila  przedstaw ił zebranym 
swoją książkę “Wojsko Litewskie 
w latach 1918-1998”, poświęco
ną, jak  krótko określił sam autor, 
h isto rii W ojska L itew sk ieg o , 
opracowanej na podstawie istnie
jących  m ateriałów. Najbardziej 
zasłużeni dziennikarze prasy, ra
dia i telewizji piszący na tematy 
wojskowe kśiążkę Surgaiły otrzy
mali w  prezencie, reszta mogła 
nabyć j ą  za 8 litów.

Następnym punktem uroczy
stości było zapoznanie się z nową 
redak to r nacze lną  czasopism a 
“Karys” (“Żołnierz”) A liną M ei- 
liunaite, która z kolei przedstawi
ła koncepcję bardziej nowocze
snego wydawania pisma, zapozna
ła z  planami i jego  perspektywą.

Czasopismo Karys chętnie czytają żołnierze i  ich rodziny.
Fot. Marian Paluszkiewicz

“K arys” m a obecnie półtoraty- 
sięczny nakład. Zdaniem  nowej 
redaktor, obejm ując czyteln ic
twem większą liczbę wojskowych 
i ich rodzin, m ożna osiągnąć wy
ższy nakład. Oczywiście, poprzez 
zapewnienie efektowniejszej sza
ty i treści tego pisma.

Miłym akcentem było wręcze
nie niektórym  dziennikarzom  i 
reporterom  podziękowań od sa

mego ministra ochrony kraju za 
naświetlanie tematyki wojskowej. 
W idocznie jednak nie zawsze z 
tym naświetlaniem jes t wszystko 
w  porządku, bowiem  podczas tej 
skromnej imprezy (która się skoń
czyła w  kawiarni) padły następu
jące  słowa: “Nasze wojsko jes t na 
wyższym poziomie, niż o  nim pi
szą  i mówią”...

Inf. wł.

Próba przed wyjazdem do Elbląga
Z espo ły  a m a to rsk ie  z  W i- 

leńszczyzny, plastycy wileńscy, 
mistrzowie rękodzielnictwa dziś 
w yjeżdżają do E lb ląga na Dni 
K u ltu ry  W ileńskiej. Patronuje 
temu wyjazdowi rodzimych arty

stów Centrum Kultury Polskiej na 
Litwie z  panią prezes-dyrektor Apo
lonią Skakowską. W  przededniu 
tego wyjazdu w  sali Domu Nauczy
ciela odbyła się jednodniowa wy
stawa malarska Związku Plastyków

Chwila, gdy organizatorzy wystawy, wykonawcy i  widzowie 
są razem. Fot. Jerzy Karpowicz

Wystawa 
„Amulety"

Dziś, o godz. 16.00 w W ileń
skiej G alerii O brazów  (Didźioji 
4 ) z o s ta n ie  o tw a rta  w y staw a 
“ A m ulety” przyw ieziona z  P ań
stwowej G alerii Sztuki w Legni
cy. Jest to wystawa współczesnej 
ju b ile ry sty k i. C elem  w ystaw y 
“Amulety” jest szersze spojrzenie 
na pierwotną funkcję i znaczenie 
amuletu,porównując stare treści z 
obecnymi realiami. Jest to ju ż  dru
ga wystawa z  tej galerii w Wilnie 
(pierwsza odbyła się w  1998 r. w 
M uzeum Sztuki Stosowanej).

W  wystawie uczestnićzy 64 
autorów z  11 krajów.

Wystawę “Amulety” zorgani
zowały Państwowa Galeria 
Sztuki w Legnicy, Instytut 
Polski, Muzeum Sztuk Pięknych 
Litwy. Jn f. wł.

Uniwersytet Trzeciego Wie
ku w Wilnie informuje, że 9 maja 
o godz. 15.00 w szkole średniej 
naLipówce, ulica Liepkalnio 18, 
odbędzie się wykład znanego na
ukowca z Polskiej Akademii 
Nauk Mieczysława Pokorskiego 
na temat „ Wolne rodniki w zdro
wiu i chorobie ”.

Zainteresowanych zapraszamy.
Kierownictwo 

_______________ (Zam. 180)

Polskich “Elips”, której tematykę 
m ożna określić jako muzyczną, po
święcono ją  bowiem życiu i twór
czości Moniuszki i Chopina.

Swoje prace eksponowali Wła
dysław Ławrynowicz, Lilia Miłto, 
Renata Żaworonek, Tadeusz Ffli- 
monow i Stanisław Plawgo. Do mi
łej atmosfery spotkania przy malar
stwie muzycznym przyc^n iły  się 
też występy Wincentego Zilionisa, 
Lilii Nieugasimowej oraz Heleny 
M ańko, która nie tylko grała na 
skrzypcach, ale też sama śpiewała.

Uczestnicy wieczorku złożyli 
kwiaty przy popiersiu Moniuszki, 
znajdującym się niemal naprzeciw
ko dzisiejszego Domu Nauczycie
la, a niegdyś pałacu Oskierków, 
gdzie działał Wojciech Bogusław
ski. Inf. wł.

Kierowcy nie żartują
(Dokończenie ze str. 1)
Jak podała ELTA, w proteście 

wzięli udział kierowcy z Olity, 
Onikszt, Szawel, Wilna, Kowna 
oraz Trok.

Z enon K uzborski, dyrektor 
Trockiego Parku Autobusowego, 
zaprzeczył j  akoby j  ego ludzie bra
li wczoraj udział w  akcji protesta
cyjnej. -  Po prostu nie  mieliśmy 
czasu— wyjaśnił dyrektor. - Mamy 
tyle zamówień, że ledwo zdążamy. 
Tym niemniej solidaryzujemy się 
z protestującymi, gdyż sytuacja w 
transporcie publicznym jes t nie
normalna.

Kuzborski powiedział, że pra
cownicy Trockiego Parku Autobu
sowego przedwczoraj przez pięć 
minut trzymali wciśnięte klakso
ny, protestując przeciwko krzyw
dzącej polityce rządu. -  Politycy, 
aby zyskać popularność, przyzna

j ą  ulgi różnym  kategoriom osób 
/korzystającym z  usług transportu 
publicznego. Wielu ludzi w  ogóle 
nie płaci za przejazd, a państwo 
nie pokrywa wydatków — narze
kał Kuzborski. — Dlaczegoś nie 
rozdają piw a za darm o, a tylko 
przejazdy darmowe.

Zenon Kuzborski, jako prze
wodniczący Związku Zawodowe
go Pracodawców Transportu Sa
mochodowego, zapowiedział, że 
o ile rząd nie podejmie odpowied
nich środków, to ju ż  wkrótce zo
stanie zwołany walny zjazd człon
ków Związku, który zadecyduje o 
now ych, bardziej drastycznych 
formach protestu. Zdaniem dyrek
tora, sytuacja Trockiego Parku 
Autobusowego nie jest krytyczna, 
gdyż placówka ma tyle długów, ile 
są  dłużni jej inni.

Z.Ż

Z  po w o du  śm ie rc i M atki 
w yrazy  g łęb ok ieg o  w spó łczu c ia

pani Teresie Wajszwiliene
składają uczniowie klasy IV D 

Szkoły Średniej im. Jana Pawła II 
i ich rodzice
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JUBILEUSZ

F m h v
II etap rajdu samochodowego 
LASF o puchar “Mera Wilna”
Szybkościówka oraz wyścig 
na trasie górskiej

Prawdziwym przebojem lata na Litwie są opony Presto +, zaś zimą - Frigo —

Dębica ma 60 lat Halinie Aładowicz, 
która w tych dniach 

przekracza próg drugiej młodości, 
najszczersze życzenia 

pomyślności, zdrowia, 
szczęścia i satysfakcji 
z każdego przeżytego dnia
składają rodziny Bogdziewiczów 

i Maculewiczów

W szyscy  w ied zą , że  n a jle 
p ie j j e s t  t a n io  k u p ić  d o b ry  
p ro d u k t.  T an i n ie  zaw sze  j e s t  , 
d o b ry , a  d o b ry  - n a jc z ę śc ie j 
d r o g i .  P r z e d s t a w i c i e l e m  
“ z ło te g o  ś r o d k a ”  w o s t r e j  
k o n k u re n c j i  o p o n  n a  L itw ie  
s ą  o p o n y  T .C . D ę b ic a  S .A ., 
k tó ra  w ła śn ie  o b c h o d z i ju b i 
leu sz  60-Lęcia.

Cenow o a trak cy jn a , p raw 
d z iw ą sy m p atię  p o lsk a  opona 
z y sk u je  ju ż  p o  p rz e je c h a n iu  
p ie rw sz y c h  k ilo m e tró w . N ic  
dziw nego , źę  p o p u larn o ść  zy 
ska ła  z  m ie jsca  i n a  d ługo. Tak 
chyba d ługo  ... a ż  b ę d z ie  d o 
s tępna.

Dobrze wybrali
D eb iu t na litew sk im  rynku  

n astąp ił p rzed  s iedm iom a laty, 
k iedy  to  spó łka “K lion” sta ła  
s ię  o fic ja ln y m  dystry b u to rem  
p o lsk ie g o  p ro d u c e n ta  o p o n . 
Od tego  d n ia  n a  L itw ie  sp rze 
dano  p o n a d  2 0 0  ty s .  o p o n  z 
m arką  “D ębica” .

- N ajw ięjcszym  w z ię c ie m  
c ie sz ą  s ię  opony do sam ocho
dów osobow ych . P raw dziw ym  
p rze b o je m  la ta  s ą  P re s to  + , 
zaś z im ą  -  F r ig o . W  p lan ach  
m am y -zw ięk szen ie  sp rzedaży  
now ych w yrobów  - opon do sa
m ochodów  c ięża ro w y ch  o raz  
row erow ych - pow iedzia ł Z yg
m unt K lonow ski, p rezes  "spół
k i “K lion’’. - "

, S łow o ^D ęb ica” na L itw ie  
je s t  znane n ie  ty lko  z zaw odów

sp o rto w y ch . D obre  k on tak ty , 
nie  ty lko  handlow e, “K lionu” z 
D ęb icą  zaow ocow ały  c a łą  se 
r ią  ak c ji chary ta tyw nych . P ra
w o do szczeg ó ln ej o p iek i zy 
ska ły  m .in. szko ły  w  Szum sku, 
K ow alczukach , a- tak że  w ileń 
ska n a  L ipów ce.

Największy polski 
producent

H is to r ia  d ę b ic k ie j  f irm y  
o p on iarsk ie j s ięg a  ro k u  1937, 
k ied y  to  ro zp o czę to  w  D ęb icy  
b udow ę fabryki, k tó ra  dw a lata 
później w yprodukow ała  p ierw 
s z e  o p o n y . O b e c n ie  F irm a  
O poniarska D ębica  Spółka A k
cy jn a , używ ająca  ró w n ież  n a 
z w y  T y re  C o m p a n y  D ę b ic a  
S pó łka  A kcy jna  lub  je j  sk ró tu  
T.C . D ęb ica  S .A ., je s t  n astęp 
cą  praw nym  przed sięb io rstw a  
państw ow ego  o nazw ie D ęb ic
k ie  Zakłady O pon Sam ochodo
w y ch  S tom il w D ęb icy , w oj. 
tarn o w sk ie .

T.C . D ęb ica  S;A. je s t  n a j
w iększym  po lsk im  p ro d u cen 
tem  opon do sam ochodów  o so
b ow ych, za jm uje  w iodące po
zyc je  n a  rynku opon  do sam o
chodów  dostaw czych, c iężaro 
w y ch , ro w ero w y ch , m o to c y 
k lo w y ch  o raz  m aszyn  i u rzą
d zeń  ro ln ic z y c h , d ę tek  tra k 
cy jnych  i jń n y ch  p roduktów  z 
branży, opon iarsk ie j.

S pó łka  p o siad a  M iędzyna
rodow y S ystem  Z ap ew n ien ia

jak o śc i ISO 9001, k tóry  gw a
ran tu je , że  p ro duk ty  reprezen
tu ją  św ia to w y  s tan d a rd . ISO  
9001 p o tw ie rd z a  fu n k c jo n o 
w anie  w  T.C. D ębica S.A . Sys
tem u  Z a p e w n ie n ia  J a k o śc i  - 
począw szy  od p ro jek tow an ia , 
poprzez badania, zakup surow 
ców , p ro d u k c ję , ń a  se rw is ie  
k ończąc.

i S p ó łk a  e k s p o r tu je  sw o je  
w yroby do 50 krajów  św iata, w 
tym  do w ie lu  k rajów  E uropy 
Z a c h o d n ie j ,  m .in . W ie lk ie j 
B ry tan ii, F rancji, W łoch, N ie
m iec , H o la n d ii, itd . E k sp o rt 
stanow i 45 proc. p rodukcji.

Od 1995 ro k u  s tra te g ic z 
n y m  partn erem  p o lsk iego  p ro 
ducen ta  je s t  am erykański kon
cern  G oodyear T ire & R ubber 
Com pany.

Dobre, choć nie piszczą
O o p o n ach  D ęb icy  kaw a

łów  na L itw ie  jeszcze  n ie  w y
m yślili, a le  kom iczne i ja k  naj
b a rd z ie j p raw d z iw e  sy tu ac je  
ju ż  s ię  zdarza ły  - szczęściem , 
na n iekorzyść  d la  bohaterów , a 
n ie  opon.

N a sk rzyżow aniu  p rzed  w i
leń sk ą  K a ted rą  czerw one św ia
tło  z m u sza  do z a trz y m a n ia  
czarny  m ercedes.

-W ie s z , m a m  p ro b le m  - 
w estchnął k ierow ca do pasaże
ra. Jeżd żę  dobrym  niem ieckim  
sam ochodem  z potężnym  pię- 
ć ió litrow ym  siln ik iem . Teraz 
kupiłem  now e opony. Polskie. 

; z  Dębicy. D obre są  na deszezT 
p iach , a s fa lt...  Jak  tam  rek la 
m ują  - “Ruszam  ż  kopyta! S ta
j ę  jak  w ryty !” ...

-To d laczego narzekasz? - 
p y ta  kolega

N ie p iszczą  ... - w zdycha 
k ie ro w ca  m erced esa  jeszcze_ 
raz . Z ie lo n e  św ia tło  - sam o- 

r chód gw ałtow nie rusza z m iej
sca  cz ep ia ją c  s ię  d rap ieżn ie  
ślisk iego  bruku. Peleton pozo
sta ł daleko w tyle

-N apraw dę nie p iszczą ...  - 
stw ierdził ko lega i zaraz k lep
nął w esoło zasm uconego kie
row cę. - S łu ch aj, zam ieńm y 
s ię  w ozam i na w eekend . Na 
m oim  citroenie, z m oim i ły sy 
mi oponam i, będzie ci co rusz 
piszczało!

A le k sa n d e r  B orow ik

Pracownicy Dębicy - Andrzej Stelmach, dyrektor ds. handlowych i  
Stanisław Leski, zastępca kierownika promocji wspólnie z  Algimanta- 
sem Mauliusem (pośrodku), prezesem Automotoklubu Akademija oma
wiają kolejną akcję Firmy na rynku litewskim Pot. a rch iw u m

Siedziba T.C. Dębica S.A. Fot. archiwum

N iech radość uśm iechem  
R ozjaśn ia  Twe lica ,
Z drow ie  i  szczęście  
N iech C i dopisują,
N iech każdy C ię lub i, ce n i i  szanuje, 
W szyscy co c ię  zna ją  i  z  Tobą obcują.

Milej, sympatycznej i wesołej 
Jance JAROSZ 

z okazji Dnia Urodzin 
. Rodziny i przyjaciele

Patronat prasowy K U R IE R  j

11.45- s ta rt pierwszego sam ochodu w Nowej W ileJceJ

Mera Wilna



AKTUALNOŚCI
III Konkurs Piosenki Polskiej na Litwie .

Popularność konkursu zwiększyła się
Ju tro  w  w ileńsk iej S zkole 

Średniej im. Jana Pawła II o godz.
10.00 odbędzie się III Konkurs 
Piosenki Polskiej na Litwie. W 
tym roku do udziału w konkursie 
zgłosiło się 45 młodych ludzi w 
wieku od 14 d o p  łat z Wilna, 
rejonów wileńskiego, trockiego i - 
soleęznickiego. ‘‘Jest to w porów
naniu z rokiem  ubiegłym niema
ło, wówczas zgłosiło się jedynie 
26 osób. A pierwszy konkurs w 
roku 1997 był najliczniejszy -  53 
osoby”- na wczorajszej konferen
cji prasowej powiedział dyrektor 
dz ia łu  in fo rm acy jn eg o  rad ia  
“Znad Wilii”, organizator konkur
su Waldemar Chorościn.

Podczas jutrzejszej prezenta
cji jurorzy wyłonią 10-15 finali
stów, którzy 16 m ają w Pałacu 
Kultury i Sportu M SW  wystąpią 
na wielkiej scenie. Będzie to za
równo kontynuacja konkursu, jak  
też koncert znanego artysty kaba
retowego z Polski Bohdana Łazu- 
ki, który wystąpi z  ponad godzin
nym programem rozrywkowym. 
W latach ubiegłych organizatorzy 
konkursu zapraszali takich arty
stów jak  Krystyna Giżowska i Je
rzy Połomski.

Podobnie, jak  i w latach po
przednich, najlepsi pojadą na ty
godniowe warsztaty, artystyczne 
do Polski. Właśnie na warsztatach, 
zwycięzcy m ają szansę nie tylko 
się podkształcić muzycznie, ale 
też nawiązać ważne do dalszej ich 
działalności kontakty, a naw et 
podpisać jakieś kontrakty. Prócz 
tego, finaliści otrzym ają nagrody 
Ufundowane przez sponsorów.

Jak  p o w ie d z ia ł W aldem ar 
Chorościn, w k onkursie  b io rą  
udział przew ażnie  so liśc i, n ie

Marek Kowalewski, dyrektor programowy radia "Znad Wilii” i  Wal
demar Chorościn, dyrektor działu informacyjnego tegoż radia spotkali 
się z dziennikarzami w przytulnej kawiarni “Alina"

brakuje też duetów, kwartetów lub 
całych zespołów. Nie muszą to być 
doświadczeni artyści czy wypróbo
wane zespoły, ale również uczest
nicy, którzy po raz pierwszy staną 
na scenie. Każdy z nich sam powi
nien zadbać o akompaniatora.

Idea konkursu należy do Jana 
M ajdrowicza (Związek Polskich 
Autorów i Kompozytorów, działa
jący przy Ministerstwie Kultury i 
Sztuki RP) oraz prezesa radia “Znad 
Wilii” Czesława Okińczyca.

W  skład ju ry  wchodzą: Irena 
Czepułkowska, solistka W ileń
skiej Orkiestry Kameralnej, Anna 
Pożlewicz, piosenkarka, kompo
zytor, uczestniczka konkursu po
ezji śpiewanej w  Olsztynie, Grze
gorz Jurgielewicz, przedstawiciel 
radia „Znad W ilii” i “Gazety Wi
leńskiej” . Warto tu  przypomnieć,

Ja k  podaje  dział S z tabu  In fo rm acji M SW  R L , 5 m aja  br. w 
k ra ju  zanotow ano 174 p rzestępstw a, w tym : 5 ob rażeń  ciała, 1 
gwałt, 15 chuligańskich ekscesów, 9 rabunków , 1 oszustwo, 143 
kradzieże. S kradziono 11 sam ochodów, znaleziono -  16.

Zanotow ano 18 w ypadków  drogow ych i 5 pożarów . Znalezio
no zwłoki 2 osób. Z atrzym ano  21 podejrzanych o popełnienie prze
stępstw.

Obrażenia ciała ***
5 maja o godz. 10 min. 30 w 

szkole w  Olicie M. N. (ur. 1986 
r.) pobił T. M. (ur. 1986 r.)> Po
szkodowany z obrażeniami gło
wy trafił do szpitala.

Kronika policyjna

4 maja około godz. 17 w  Mi- 
ciszkach (rej. telszański) kobieta , 
pobiła A. S. (ur. 1938 r.). Poszko
dowany ze złamaniem nogi trafił 
do szpitala. .

Rabunki
5 m aja do kowieńskiego Ko

misariatu Policji Dainava zgłosi
ła się L. B. (ur. 1975 r.) i zawia
domiła, że około godz. 11 min. 
10, razem ze sw ą opiekunką J. J. 
(ur. 1914J r.) w z ię ła  z  k asy  
oszczędnościowej 4.700 litów. Po 
drodze do domu nieoczekiwanie 
podbiegł do nich młody człowiek, 
kopnął dziewczynę w  plecy i ode
brał torebkę z pieniędzmi i doku
mentami.

***
5 maja około godz. 12 n a  ul. 

Svenćionią w Niemenczynie (rej. 
w ileński) dziew czyna, grożąc 
przemocą, odebrała od V. J. (ur. 
1982 r.) złoty pierścionek, zega
rek i 17 litów.

i 5_ maja o godz. 17 min. 20 na 
ul. Gabijos w Wilnie m łody męż
czyzna zwalił na ziem ię S. K. i 
odebrał 220 litów i 7 USD.

Ani podróży, ani forsy 
5 maja do kowieńskiego Ko

misariatu Policji Centras zgłosiły 
się 3  osoby, które zawiadomiły, że 
w marcu-kwietniu br. dwoje z nich 
zapłaciło po 3.600 i jeden - 4.800 
litów pracownikowi ZSA “Balti- 
jo s  sala”, który s ię  przedstaw ił 
jako Saulius, za podróż turystycz
ną  do Norwegii. 29 kwietnia do 
podróży nie  doszło, pieniędzy, 
oczywiście, nie zwrócono. 

Pollclancl bywają różni...
4 m aja o godz. 20 min. 45 na 

przejściu granicznym w  Miedni- 
kach zatrzymano vw golf z  przy
czepą, który wjechał na Litwę z 
Białorusi. Pojazd prowadził po
licjant posterunku policyjnego w 
Gariunai V. Seliavka. W  przycze
pie znaleziono 245 litrów płynu 
o zapachu alkoholu, 20 półlitro
wych butelek białoruskiej bran
dy “Imperial”  bez banderoli. Sa
mochód z  towarem oraz kierow
cę przekazano celnikom miednic- 
kiego urzędu celnego. 5 maja o

godz. 4  min. 30 V. Seliavka sko
rzystał z  zapasowych kluczyków 
i samowolnie wyjechał zatrzyma
nym  samochodem. Towar pozo
stał w  urzędzie celnym. Około 
godz. 16 funkcjonariusz zgłosił 
się  do Komisariatu Policji w  Wil
nie. Dochodzenie prowadzi w tej 
sp raw ie D epartam ent P o lic ji 
przy MSW:

Wybuchowy woreczek
W  środę wieczorem wileńska 

policja zatrzymała 20-letniego G. 
K., który miał przy sobie 4  kg tro
tylu. Zatrzymania dokonali-patro
lujący w  pobliżu ul. Daukśos po
licjanci, którym wydał się podej
rzanym polietylenowy woreczek 
u m łodego człowieka. Podejrze
nia funkcjonariuszy, że to trotyl, 
potwierdzili biegli. Kostki troty- 

t lu, które m iał G. K., bez detona
torów nie są niebezpieczne. Za
trzymany twierdził, że ładunek 
otrzymał od swego przyjaciela i 
niósł go, aby sprzedać, kiedy ujęli 
go policjanci. Podczas zatrzyma
nia młody mężczyzna nie stawiał 
oporu. Ustalono, że G. K, uczy 
się w wileńskiej szkole budowla*1 
nej nr 2. Dotychczas z policją do 
czynienia nie m iał...W szczęto 
sprawę kamą.

Przygotowała Iren a  Litw in

Bądźcie zdrowi, starzy żołnierze
Na siedmiu cmentarzach rejonu wileńskiego spoczywają żołnie

rze, którzy walczyli z faszyzmem w czasie II  wojny światowej. Dziś 
pozostało nas zaledwie 132, starych wiarusów. Są to Polacy, Biało
rusini, Rosjanie, Ukraińcy. Ostatnio przerzedziły się nasze szeregi 
również z powodu tego, że wielu wyjechało do swojej ziemi rodzin
nej.

W tych dniach obchodzimy 54. rocznicę Zwycięstwa. Z  okazji tej 
daty zarząd Stowarzyszenia Weteranów I I  Wojny Światowej w rejo
nie wileńskim składa gratulacje wszystkim starym żołnierzomktó
rzy walczyli po stronie koalicji antyhitlerowskiej, życząc im dużo 
zdrowia, pomyślności i szczęścia w życiu.

M ikołaj Filipowicz,
• " •________ . ' • j  - prezes zarządu

że na I Konkursie Piosenki Pol
skiej na Litwie był bardzo popu
larny obecnie wykonawca rocko
w y Ceslovas Gabalis.

Podczas jutrzejszego konkur
su m ożna będzie usłyszeć znane 
piosenki polskie “Im więcej cie
bie, tym m niej”, “Dumka na dwa 
s e rc a ”, “ C h o d ź , po m alu j ten  
świat”, ‘Takie tango” . Niektóre z 
nich wykonywane będą kilka a 
nawet kilkanaście razy, albowiem 
uczestnicy korikursu nie mieli wła
snego wyboru utworów. Walde
m ar Chorościn zgodził s ię z  tym, 
że większość utworów była śpie
wana w  ubiegłych konkursach i, 
być m oże, iż  w  przyszłości orga^ 
n iza to rzy  u w z g lę d n ią  w ła sn ą  
twórćzość młodzieży.

A gnieszka S k in d er
Fot. M arian  Paluszkiew icz

Informuje “Macierz Szkolna”
1. Ogłaszamy rekrutację na II Światowy Z lot M łodzieży Polonij

nej “Orle Gniazdo’99”, który się odbędzie w terminie 1 - 1 0  lipca 1999 
r. Wiek uczestników 16 — 26 lat. Zapraszana jes t m łodzież ze szkół 
polskich na Litwie. Informacja pod nr 60-01-43 lub 60-01-84.

2. Informujemy o możliwości odbycia kursów doskonalących w 
Polsce w zawodach:

- kwiaciarstwo
- fryzjersfwo.
-  sekretarzy-referentów (obsługa komputera, prowadzenie biurą)
- mała poligrafia.
Informacja pod nr 60-01-43 lub 60-01-84. Zgłoszenia w  terminie 

do 20 maja br.
3. Do odebrania w “M acierzy Szkolnej”:
- “Stwórzmy wspaniałe przedszkole” -  edycja d la  kierowników 

przedszkoli, nowy num er kwartalnika “Rota’32”, podręcznik “Muzyka
-  kl. VI” autorstwa J. Mincewicza, książka W. Piotrowicza “Jerzy Orda
-  W ilnianin z  wyboru”.

4. Oferta letnich kursów dla nauczycieli:

„Polonijne lato 1999”
Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie “M acierz 

Szkolna” informuje i ogłasza zapisy na kursy doskonalenia dla nauczy
cieli różnych przedmiotów, organizowane przez Polonijne Centrum 
Nauczycielskie w  Lublinie, które się odbędą latem br. Zatem:

1 - 1 5  lipca ~  Bydgoszcz (20 osób) -  kurs praktyczny dla nauczy
cieli języka polskiego oraz historii.

15 — 29 lipca -  Lublin (10 osób) -  “M etodyka nauczania języka 
polskiego w  szkole podstawowej”

2 5 1 ip c a -7  s ie rp n ia -L u b lin ( lO  osób)—“M etody aktywizujące w 
nauczaniu języka polskiego”

2 1 - 3 0  lipca -  Zielona Góra (5 osób) -  “Formy m ówione w  prak
tyce nauczania języka polskiego” dla nauczycieli różnych przedmio
tów, instruktorów teatralnych

14 -  28 lipca -  Słupsk (40 osób) - “M etodyka wychowania przed
szkolnego”

21 —31 lip c a —Łódź (40 osób) -  “Kurs m etodyczno-przedmiotowy 
dla nauczycieli m atematyki, fizyki, chemii i biologii”

5 — 24 lipca -  K raków -  kontynuacja kursu metodyki nauczania 
języka polskiego (II i  III stopień). .

O rgan iza to ry  zapew niają wyżywienie, zakwaterowanie i udział w 
zajęciach. Dojazd i ubezpieczenie za koszt własny uczestników. Osoby 
bezpośrednio zainteresowane prosim y o kontakt z  Stowarzyszeniem 
pod nr telefonu 60-01-43 i 60-01-84 do 15 m aja br.

„ M a j  n a d  Willą”
P o ra z  szósty w  W ilnie i n a  W ileńszczyźnie gościły M iędzyna

rodow e S po tkan ia  P oetyckie “M aj n ad  W ilią” . O rgan iza to ram i 
św ięta poezji byli red ak c ja  dw utygodnika “Z n ad  W ilii” , Polska 
G aleria  A rtystyczna o raz  polscy poeci wileńscy. Spotkaniom  towa
rzyszyło hasło: “N a Z iem i Poezji i M uzyki” , ja k o  że  ro k  ten  jes t 
rokiem  rocznic S tanisław a M oniuszki, Ju liu sza  Słowackiego o raz  
A lek san d ra  Puszkina.

W  M iędzynarodowych Spotkaniach Poetyckich, które trw ały w 
dniach 2-6 maja wzięli udział poeci z  Litwy, Polsjci, Białorusi, Łotwy, 
Niemiec oraz Kanady.

Impreza rozpoczęła s ię  tradycyjnie od spotkania w  Związku Pisa
rzy Litwy i złożenia kwiatów przed pomnikiem Adama Mickiewicza 
nad Wilenką, Literaci odwiedzili Jaszuny, Borejkowszczyznę, Marku- 
cie. Odbyto 12 spotkań autorskich w  szkołach, m.in. także w  terenie: 
Ławaryszkach, Mickunach, Czarnym Borze, Rudomino, Mejszagole, a 
także na polonistykach Uniwersytetu Pedagogicznego i Uniwersytetu 
Wileńskiego.

Należy podkreślić, że w  imprezach wzięli udział przedstawiciele 
Ambasady RP w  Wilnie. W  Domu-Muzeum Adama Mickiewicza przy 
zaułku Bernardyńskim odbyła się Środa Literacka. Natomiast spotka
nia w  PGA uświetniły swym śpiewem Anna Pożlewicz i Luba Naza- 
renko.

Obszerniejsza relacja z “M aja nad Wilią” zostanie zamieszczona w 
najbliższym numerze dwutygodnika “Znad Wilii”.

Jó z ef Szostakowski



Wczoraj przywódca rosyjskich komunistów GlenadlJ Zluganow podczas spotkania w Dumie złożył 
życzenia weteranom II wojny światowej z okazji zbliżającego się Dnie Zwycięstwa. EPA-ELTA

Piątek, 7 moja 1999 r.

Polska

Poparcie
W  m iesiąc po rozpoczęciu  

nalotów na Jugosławię interwen
cję NATO nadal popierała ponad 
po łow a P o lak ó w  - in fo rm u je  
CB O S. Co d ru g i był p rzeciw ny 
udziałow i p o lsk ich  żo łn ie rzy  w 
operacji lądowej, gdyby miało do 
niej do jić .

Poparcie dla nalotów  soju
szu w yraziło w najnow szym  ba
daniu CBOS 55 proc., za niesłusz
ne uznało je  3 1 proc. ankietow a
nych.

Jubileusz
12 m a ja  n a s tą p i u ro czy s ta  

inauguracja  obchodów jubileuszu 
600-lecia odnow ienia A kadem ii 

. Krakowskiej. Obchody potrw ają 
dw a lata. W  ram ach  jub ileuszu  
zorganizow anych będzie ponad 
100 sesji naukow ych , festyny, 
wystawy i koncerty.

Data 12 maja n a  rozpoczęcie 
uroczystości jubileuszowych nie 
jest przypadkowa, bowiem właśnie 
tego dnia 1364 roku Kazimierz 
Wielki powołał Akademię Krakow
ską. W 1400 roku - stąd 600-lecie 
UJ - król W ładysław Jagiełło do
prowadził do odnowienia i reform 
uniwersytetu.

Wystawa
N iepokazyw aną dotychczas 

publicznie w ystaw ę „L alk i D a
lekiego Wschodu** o tw a rto  w 
czw artek  w k ieleckim  M uzeum  
Zabaw karstw a. Unikatowy zbiór 
je s t  w łasn o śc ią  U rsz u li D a r-  
skiej - Im a m u ry  i Ew y Liszki z 
Katowic.

Egzotyczne m arionetki z  Ja
ponii, Tajlandii, Korei, Wietnamu 
i B irm y nie tylko personifikują 
piękno, urodę i w dzięk skośno- 
okich kobiet; wielu azjatyckim lal
kom przypisano rów nież funkcje 
magiczne, szam ańskie, rytualne, 
cerem onialne, teatralne i folklo- 
ry  styczne.

Odznaczenia
A m basador Izraela w Polsce 

Ylgal Antebi wręczył w czwartek 
pięć medali „Sprawiedliwy W śród 
Narodów Świata” w Lublinie Po
lakom , k tórzy  w latach II wojny 
światowej z  narażeniem  własne
go życia nieśli pom oc prześlado
wanym Żydom.

Izraelski ambasador, wręczając 
medale, podkreślił, że są  one naj
wyższym odznaczeniem izraelskim. 
„Wyróżnieni nim ocalili nie tylko 
ludzkie życie, ale i sumienie ludz
kie" - powiedział Antebi.

Juwenalia
N ap isan ie  2 -k ilom etrow ej 

ściągawki i ustanowienie w tej ka
tegorii rekordu Gulnnessa to jed
na z a trak c ji w arszaw skich Ju - 
wenalii AkadcmicKich’99.

„Ściągawkę zaczniemy pisać 
na rolkach do kalkulatorów o sze
rokości 57 m ilimetrów w najbliż
szą sobotę przed południem  na 
Stadionie Syrenki, a zakończymy 
w niedzielę wieczorem. Przygoto
wujemy 50 stanowisk dla autorów 
ściągi, z których każdy otrzyma 
pamiątkowy certyfikat uczestnic
twa" - poinformował jeden z ini
cjatorów akcji.

Zbliżają się do porozumienia
Prezydent USA Bill Clinton wyraził w czwartek w wywiadzie tele

wizyjnym przypuszczenie, że Zachód I Rosja rychło osiągną porozumie
nie w spraw ie konfliktu kosowskiego.

W wywiadzie dla europejskich stacji radiowych i telewizyjnych Clin
ton powiedział przed spotkaniem ministrów spraw zagranicznych Grupy 
Ośmiu (siedem potęg gospodarczych świata i Rosja), że państwa te zbli
żają się do osiągnięcia porozumienia w  sprawie Kosowa.

„Oczywiście, zależy to od tego, jakie stanowisko zajmą Rosjanie - 
zastrzegł się w wypowiedzi, której udzielił na lotnisku we Frankfurcie. - Nie 
byłbym zaśkoczony, gdyby to się zdarzyło dzisiaj. Jeśli nie dziś, to sądzę, 
że wkrótce. Usilnie nad tym pracujemy".

Prezydent USA wyjaśnił, że przekazał Rosjanom, iż żądania NATO 
wobec Belgradu nie podlegają negocjacjom. Zaproponował też Moskwie 
udział w  międzynarodowych siłach pokojowych w  Kosowie. Podkreślił, 
że trzonem takich sił musi być NATO.

„Jeżfcli powstaną międzynarodowe siły oparte o NATO, w  których 
skład wejdą również żołnierze z państw spoza Sojuszu, to z zadowoleniem 
powitałbym w nich siły rosyjskie. Myślę, że to ważne" - powiedział.

ŚWIAT

Szansa na pokój

KURIERWILfclUKł

Po 24 latach wojny domowej, 
Timor Wschodni-była kolonia por
tugalska - po raz pierwszy m a szan
se na pokojowe rozwiązanie.

Ministrowie spraw zagranicz
nych Indonezji i Portugalii podpisa
li w  środę porozumienie w  sprawie 
przyszłości Timoru Wschodniego.

Zgodnie z umową, wynegocjo
w aną za pośrednictwem ONZ, 8 
sierpnia tego roku mieszkańcy Ti
moru Wschodniego zadecydują w 
referendum, czy prowincja pozosta
nie częścią Indonezji - z  daleko idą
cą  autonomią - czy też uzyska nie
podległość.

Szefow ie  dyp lom acji obu 
państw - Ali Alatas i Jaime Gama,

podpisali się pod tym historycznym 
porozumieniem w siedzibie Narodów 
Zjednoczonych w Nowym Jorku w 
obecności sekretarza generalnego 
ONZ Kofi Annana.

W ielu obserwatorów wyraża 
jednak obawę, że zarówno przed 8 
sierpnia, jak i później dochodzić bę
dzie do walk między zwolennikami a 
przeciwnikami niepodległości.

Wschodnia część wyspy Timor 
była kolonią portugalską od 1520 
roku. Część zachodnia należała do 
holenderskiego imperium kolonial
nego, a w  1945 r, stała się częścią 
Indonezji. Timor Wschodni pozostał 
w  rękach portugalskich do 1975 
roku.

Hillary Clinton spotkała się w środę w New Jersey z uchodźcami 
z Kosowa, którzy przybyli z Macedonii. 450 osób to tylko część z 
20.000 uchodźców, których USA zobowiązały się przyjąć.

Fot. EPA-ELTA

Wniosek o unieważnienie
A dw okat byłego d y k ta to ra  

C hile A ugusto P inocheta złożył 
w czw artek w angielskim  sądzie 
odwoławczym High C ourt wnio
sek  o u n iew a żn ie n ie  d ecy zji 
rządu , na m ocy k tó re j może na
s tąp ić  e k s trad y c ja  g en era ła  do 
H iszpanii.

15 kw ietniu bry ty jsk i m in i-’ 
ste r spraw  w ew nętrznych Jack 
Straw wydał decyzję, zezwalają
cą  na kontynuow anie procedu
ry  e k s trad y cy jn e j. H iszp an ia  
c h c e  o s ą d z ić  P in o c h e ta  za

zbrodnie, jakich dopuściła się w 
latach 1973-90 kierowana przez 
niego dyktatura wojskowa.

Od decyzji Strawa odwołał 
się  w  High Court adwokat Mi- 
chael Caplan. Według prawa an
gielskiego, nie oznacza to jed
nak, że sąd musi automatycznie 
podjąć rozpatrywanie zaskarżo
nej decyzji i ponownie przesłu
chać zainteresowane strony. Naj
pierw ten sam sąd postanowi, czy 
ponowna merytoryczna analiza 
całej sprawy jes t zasadna.

W obronie własnej Następny zamach
Sąd w B erlin ie  uznał, że 43-le tn la  b ib lio tek a rk a, k tó ra  zabiła  

m ęża, zad a jąc  m u 19 u derzeń  ciężką, żeliwną p ateln ią , działa ła  w 
obronie własnej.

Prokurator zarzucał kobiecie zabójstwo, ale w opinii sądu oskar
żona jedynie broniła się przez małżonkiem, nacierającym na n ią  z no
żem w  ręku.

Oskarżenie uznało za okoliczność obciążającą, że kobieta ukryła 
ciało męża w mieszkaniu, nie zawiadamiąjąc policji o tym, co się stało. 
Dopiero po dziesięciu dniach sąsiedzi, zaalarmowani odorem rozkła
dających się zwłok, wezwali stróżów prawa.

Sąd nie podzielił argumentów prokuratora i wydał wyrok unie
winniający.

W  Fium ycneto we W łoszech spalono w nocy z środy na czwar
tek  sam ochód należący  do obyw atelk i am erykańsk iej - żołnierza 
z bazy USA w Aviano.

W edług świadków, przed pojaw ieniem  się  ognia słyszano nie
w ielką eksplozję. Jak dotąd do spalenia samochodu amerykańskiej 
obyw atelki nie przyznała się żadna organizacja. Policja poszukuje 
sprawców.

Jest to ju ż  trzeci zamach na samochody prywatne żołnierzy ame
rykańskich z bazy w  Aviano.

W  V icenzie, gdzie je s t inna baza wojskowa, spalono od począt
ku konfliktu w Jugosławii pięć samochodów należących do obywa
teli USA.

Bez reklam
Najw iększa rosyjska stacja  

telew izyjna - ORT, nie będzie 
nadaw ała  rek lam  9 m aja, w 54. 
rocznicę zakończenia II wojny 
światowej.

Dzień Zwycięstwa - to jedno 
z najw ażniejszych świąt w Ro
sji. I  •

Nie zważając na kłopoty fi
nansow e-O R T  bliska jest ban
k ructw a - stacja  og łosiła , że 
tego dnia nie będzie emitować 
reklam.

„Mamy świadomość, że we
teranom  wojennym  i ludziom 
starszym  reklam ów ki w Dniu 
Zwycięstwa mogłyby wydać się 
szczególnie nie na miejscu 
oświadczy) przedstawiciel ORT 
Konstantln Ernst.

Rząd federalny posiada 51
proc. udziałów w ORT, która od
bierana jes t na 98 proc obszaru 
Rosji.

Na podstawie doniosień PAP-u 
przygotował 

Walerian Butkiewicz



NA LUZIE
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Wprowadzić na właściwą drogę

Dziecięce zabawy dla dorosłych
W  pierwszą sobotę m aj a baj- 

kerzy świętowali swoje ju ż  tra 
dycyjne święto -  otwarcie sezo
nu motocyklistów. Chociaż Ju - 
ozas Śuliauskas twierdzi, że se
zon ten rozpoczął się już  o wiele 
wcześniej (inform owaliśm y, że 
miesiąc tem u, kiedy w „Anga- 
ras”  odbywał się „ ta tu a  show*’, 
p rzy  k lub ie  sta ło  niem ało  bi- 
ke’ów) -  ja k  tylko pogoda do
pisu je  m otocykl je s t  ju ż  pod 
ręką. Niestety, tym razem  słoń
ce nie  św ieciło  za  c iep ło , a i 
deszcz nieco pokropił. Jed n ak  
bajkerów to nie odstraszyło -  na 
rynek samochodowy G eruda zje
chali się oni z różnych miejsco
wości Litwy, a nawet spoza niej.

Co prawda, niektórzy „zaprzy
siężeni” m otocykliści ten zjazd 
uważali za „dziecięcą zabawę”, 
twierdząc, że ;,im dalej -  tym jes t 
gorzej”. Dlatego garstka tych uwa
żających s ięza  „naj”, z butlą whi
sky z Gariunai popędziła święto
wać do Kiemowa. Organizatorzy 
jednak jubileuszowy 10-ty zjazd 
bajkerów uważają za udany, tym

Jurij-lide r zespołu „Sektor Gaza” na co dzieńjest przeciwieństwem 
tego, co widzimy na scenie. Siergiej -  manager-jest bardziejrozmowny

muzyków litewskich i rosyjskich. 
Bo przy jednym  stole siedzieli 
przedstawiciele „Rebelheart”, „Na- 
ktines personos”, „Requiem”.Naj- 
bardziej wszystkich zaszokowało 
zachowanie się Jurija -  o ile na 
scenie  m ożna go określić jako  
agresywnego, a  po wsłuchaniu się 
w teksty -  nawet chamskiego, po
wiedzieć jednak, że.na konferen-

Rodzina Urbaitisów Swój motocykl trzymała pod kolorowym przykry
ciem. Głowa rodziny twierdzi, że motocykl podobniejak kobieta lubi troskę

bardziej, że-wystąpił skandalizują- 
cy zespół- rosyjski „Sektor Gaza”.

„Sektor Gaza” odmówił 
Żyrinowskiemu

Konferencja prasowa, na któ
rej byli obecni dwaj przedstawicie
le „Sektora Gaza”- Jurij Linskij (li
der zespołu) i m anager Siergiej, 
p rzypom inała raczej rozm ow ę

cji był on niezbyt aktywny -.to  zbyt 
mało. Siedział z opuszczoną gło
wą, od czasu do czasu zapalał pa
pierosa, a  za niego często odpo
w iadał Siergiej. N a ręku lidera 
„Sektora Gaza” m ożna było zoba
czyć gruby złoty łańcuch, chociaż 
ubrany był bardzo zw yczajnie. 
Gwiazdy estrady rosyjskiej rze
czywiście za wschodnią granicą są

oajKerzy również lubią przyglądać się w lusterku

uważani za takich -  każdy ich al
bum wykupywany jest momental
nie, a w ciągu dwunastu lat istnie
nia, zespołu nagrali ich ju ż  czter
naście. Obecnie nagrywany jest 
piętnasty album. Zapytany o skan
daliczne teksty grupy, Siergiej od
powiedział retorycznym pytaniem: 
„Jak może istnieć rosyjski język 
bez przekleństw? -  i kontynuował 

_ |  -  co się mówi na Litwie, kiedy na 
głowę upadnie cegła?” Tu swoją 
wiedzą rosyj$kich wulgaryzmów 
popisał się perkusista „Rebelheart”. 

§j Wszyscy pozostali ze śmiechem i 
zrozumieniem go poparli.. .

Muzyków litewskich intereso
wało to, czy w  Rosji istnieją róż
norodne akcje przedwyborcze, ile 
za to się dostaje i, w  ogóle, wszyst
ko, có się tyczy zarobków rosyj
skich artystów. Jurij stwierdził, jże 
ichzespół starąsięunikać polityki 
-  Ż yrinów sk i p ro p o n o w ał im 
w spółpracę- ale om odmówili.

Rodzina bajkerów
Julius Urbaitis, szef zgrupowa

nia kowieńskiego „Svetimi” na ćo 
dzień jest biznesmenem. Na zjazd 
bajkerów przyjechał razem z  sym
patyczną żoną Lolitą i dziewięcio- ' 
letnią córką Agne. Sam prowadzit- 
motocykl „Royal Star”, a  żona z 
córką przyjechały na jeepie. Cho
ciaż Agne ma własny skuter. Bar
dzo lubi na nim jeździć. Głowa ro
dziny twierdzi, że dziewczynkauczy 
się dobrze, gra na pianinie, uczęsz- 

. cza na zajęcia aerobiku. Jeżdżenie 
na bajkach uważają za hobby -  naj
lepsze spędzenie wolnego czasu. 
,3 o  na czterech kołach nie odczu
jesz wszystkiego. W  samochodzie 
możesz rozluźnić się, rozglądać się 
na strony”. Lolita zapytana, czy mąż 
„sprowadził j ą  z drogi”, poprawiła, 
że właśnie on „wprowadził j ą  na 
właściwą drogę”.

Piwo, whisky 
i palący się moskwicz

M iędzy różnymi konkursami, 
związanymi, oczywiście, z  moto
cyklami czy wyglądem bajkerów, 
g ra ł z e sp ó ł  N -1 4 . N a  .całym  
świecie, kiedy odbywają się ta
kie zjazdy, konkurs „Miss biustu” 
jes t konieczny. W ziąć udział w 
tym  konkursie m ogła każda chęt
na -  niestety, taka znalazła się 
tylko jedna. A m iały być cenne 
nagrody dla najlepszych. Na ta
kich imprezach nigdy nie bywa 
bez różnych przypadków. Jednym 
z  nich był palący się stary mo
skwicz. Prócz tego dużo piw a, 
trochę mniej whisky, granie „Re
belheart” i „Sektora Gaza” .

Agnieszka Skinder
F o t  M arian  Paluszkiewicz

Tutti
-frutti
SK A M P  w  festiw alu w Nidzie nie w eźm ie udziału, ponie

w aż w tyra czasie facetów  z  zespołu n ie  będzie na Litw ie. W szy
scy oni w y jeżdża ją  bow iem  na kultow y festiw al w N iem czech 

R ock am  R ing”, organizow any przez m uzyczny program  MTV. 
Jak pow iedział g itarzysta  i m anager SK AM Pów Justas, je s t  to 
im preza na bardzo szeroką sk a lę , 'n a  k tó rą ,co  roku zbiera s ię  do 
100 tyś. ludzi. Festiw al trw a trzy dni: jeg o  im prezy rozpoczynają 
się  w czesnym  rankiem  i kończą s ię  po północy. W tym  roku w 
“R ock am Ring” udział b iorą  takie gwiazdy, ja k  FAITHLESS Ala- 
nis M orrisette, M ETA LLICA, KU LA SH A K ER i inne. SKAM P 
ju ż  od stycznia przygotow yw ał s ię  do .tego festiw alu , na którym  
Vilius i V iktorąs poczynając od 1994 bywali każdego roku. Na 
L itw ie pozostanie  jed y n ie  Erika, k tóra  nie p o jed z ie  z  chłopaka
m i, poniew aż m a w łasne plany.

* C iągle  w zras ta  liczb a  p rzy jac ió ł L u c ia n a  P a v a ro t t i ’ego, 
k tórzy  có roku razem  z w łoską  gw iazdą  operow ą b io rą  udział ‘w 
k oncercie  dobroczynnym  “P avaro tti an d T ^ ie n d s” (“Pąvarotti i 
p rzy jac ie le”). W  tym  roku  w ystąpi rów nież znany piosenkarz  la
tynoam erykański R icky M artin . W  dobroczynnym  koncercie, k tó
ry odbędzie s ię  1 czerw ca, udział w ezm ą leż  inni przyjacie le  Pa- 
yaro ttijego  - E rie C laptpn, Ę lton  John, V a n e ss i W illiam s, Lionel 
R ichie i S tev ie W onder.

* P iosenkarz  S tin g  zadow olony jes t, iż  posłuchał rady  swojej 
żony Trudi S tyler i finansow ał “m ałobudżetow y” film  “Lock, Stock 
And Two Sm oking B arrels” , który s ta ł s ię  praw dziw ym  hitem . N ie
zn an y  tw órca  film u o gangsterach  G uy R itch ie  p rzysła ł scena
riusz  film u dla Trudi, k tó ra  b y ła  nim  tak  zachw ycona, że  nam ów i
ła  sw ego m ęża m e ty lko  dó w yasygnow ania pieniędzy, a le  1 zagra- 

i f i f rw  nim . “Trudi in tu icy jn ie  zdecydow ała, że  film  stan ie  hitem  i 
że  j a  pow inienem  dać p ieniądze, bezp łatn ie  w n im  zagrać i pod
czas kręcen ia  film u iiosić  w łaśnę ubranie - opow iadał piosenkarz 
-posłuchałem  je j rady  i m iała  ona całkow ilą  ;racjq!’\

* G w iazda m uzyki pop M a d o n n a  pisze n o w ą  książkę, przy 
czym  n ie  będzie  ona o  seksie. Roboczy je j ty tu ł b rz m i-  “Fąsh ion”. 
W książce zostaną zaprezentow ane w szystk ie  sty le  p iosenkarki, 
'zfnfeniąjące^śię p rzez w ieTelat w  show  biznesie.

. *  S h a n ia  T łyain  w. szybk im  czasie  m o że  stać  s ię  p ierw szą 
g w iazdą  m uzyki country, która  n a g a  sfo tografu je  się w żuraalu  
“P layboy” . R edaktorzy  m agazynu p iosenkarce p ro p o n u ją  m ilion 
dolarów , j e ś l i  ty lko  ona  sięlzgodzi1 zrzucić  z s ieb ie  ubranie. Sha- 
nia z p rzy jem nośc ią  u czy n iła b y to , jed n ak  n iepokoi się, że w ie l
b ic ie le  je j  m uzyki eouń try  m ogą  s ię  obrazić . Z  d rug ie j s trony 
debiu t w “Playboy”  m ógłby  pom óc je j  w dążeniu  do kariery  ak
to rsk ie j.

* A ktor hollyw oodzki B en A ffleck  ("Zakochany Szekspir”) nie 
eierpi chodzenia ńa randki. N ic w ięc dziw nego, że  ten przystojniś 
w ciąż rozsta je  s ię  i godzi z  laureatką O skara Gwyneth Paltrow. B. 
A ffleck przyznaje, że ro b i ś ię  zawodny, kiedy tylko stosunki stają 
się  zbyt b liskie. Jeszcze w czasach szkolnych na randkach aktor nie 
za  bardzo m iał o  czym  rozm aw iać, w ięc proponow ał dziewczynie 
zajm ow ać s ię ... seksem . Bena A ffecka razem  z  Sandrą Bullock la
tem  m ożna będzie zobaczyć w  kom edii rom antycznej “Forces o f  
N aturę” (“Siły przyrody”), w  k tó rej zagra g łów ną rolę.

Uwaga, miłośnicy rosyjskiej 
muzyki awangardowej

Jutro w  w ileńskim  P ałacu K ultury  i Sportu o godz. 19.00 
w ystąpi B oris  G rebenszczikow  i legendarny  zespó ł rosyjski 
“A kw arium ” . W ykonają oni p rogram  “E lek triczesk ij P ios” . Je
den z organizatorów  koncertu  M ark Szlem ow icz (firm a AZBI) 
na  konferencji prasow ej zapew niał dziennikarzy, że  zrobi s ię  
w szystko, żeby cała im preza odbyła  s ię  na najw yższym  pozio
m ie. G łów nie chodzi o s tronę techniczną, k tó rą  zapew nia “Mu- 
zikos ekspresas” . B oris G rebenszczikow  i zespół “A kw arium ” 
na L itw ie  w ystępow ali ju ż  k ilk ak ro tn ie . M ark  Szlem ow icz 
tw ierdzi, że  nigdy z  tym i artystam i nie było  żadnych kłopotów  
-  s ą  oni absolu tn ie “bezgw iezdni” i nie  w yrażają  żadnych p re
tensji do organizatorów . Tym razem  zam ieszkają  oni w  hotelu  
“D rau g y ste” . Po k o n cerc ie  w  W iln ie, czek a ją  na n ich  fani 
“A kvarium ” w R ydze. B ile ty  na koncert s ą  w  cenie bardzo zróż
nicow anej -  od 40 do 90 Lt. O rganizatorzy  spodziew ają  się, że 
Pałac K ultury  i Sportu ju tro  przy jm ie około 3 tys. osób.

Na podstawie Bomboneśis i inf. własnych 
stronę przygotowała Agnieszka Skinder
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Dzień Prasy

„Trzy panienki -  każda inna...99

N a polu dziennikarstw a m am y nieza
przeczalne zasługi, rzeczyw iste rów no
u p raw n ien ie : p a n ie  są  tra k to w a n e  na 
rów ni z  panam i, a  te  o ładnych buziach, 
z g ra b n e lS w rę c z  rozchw ytyw ane przez 
TV. R edak to rzy  w ielu pism  i g azet w olą 
przyjm ow ać panie , bo n ierzadko  są  b a r 
dziej oczytane, m ają  szerszy k rąg  zain
teresow ań (nie tylko koszyków ka, gaze
ta, telew izor czy sam ochód), poza tym  
ładnej kobiecie łatw iej d o tarć  do p rom i
nen ta , łatw iej z  niego coś “w yciągnąć” .

Dziś z  okazji D nia Prasy , rozm aw iam  
z  trzem a p an iam i, k tó re  b ard zo  cenię. 
N ależą do k a teg o rii n iekonw encjona l
nych nonkonform istek , są  pom ysłowe, z 
w y o b raźn ią . To E v a  T o m b ak , R e n a ta  
W id tm ann  i Teresa W iszniew ska. Z ad a 
łam  im  dw a p y tan ia :

X. Co uw aża P an i za  swój najw ięk
szy sukces dz ienn ikarsk i?

2. J a k  w yglądała najw iększa p o raż 
ka?

Największy sukces -  
porażka

Eva Tombak, 
redaktor naczelna pisma dla pań 

“leva” oraz litewsldel mutacji 
amerykańskiego pisma “Cosmopo- 

11130”
M oim  największym  sukcesem  było to. 

że po sześciu la tad i pracy w  redakcji “Jau- 
n im o gretos” zostałam  zwolniona. Stało się 
tak, ponieważ zmieniło s ię  kierownictwo

redakcji, i to nowe doszło do wniosku, i .  
w zespole jest zbyt dużo pań. Ja właśnie 
urodziłam  pierworodnego Tomasa, więc 
byłam podwójnym balastem... Dziś “Jau- 
nimo gretos” ju ż  nie m a na rynku wydaw
niczym* za to jes t “Ieva” .

Za drugi sukces uważam fakt, że nie 
przyjęto mnie do czasopisma “Tarybine 
m o teris” (dziś “M oteris”). Dzięki tym 
wszystkim wydarzeniom usamodzielniłam 
się, stworzyłam własne pismo “Ieva”, takie 
o  którym marzyłam, jakiego nie pozwolił
by mi robić żaden zwierzchnik.

Największą porażką dziennikarską był 
artykuł, który przygotowałam d la“Jaunimo 
gretos”, ale który nie ujrzał światła dnia. 
Dokonałam w  nim nadzwyczajnego odkry
cia, którego władze nie doceniły, a miano
wicie napisałam, że mamy w kraju trzy par
tie: komsomoł, związki zawodowe i KPZR. 
Sekretarz odpowiedzialny redakcji omal nie 
dostał apopleksji i powiedział, że jestem  
bom bą zegarową.

Wracając do “Ievy” , m ożna dziś śmia- 
* łp  powiedzieć, że narodziła się z  m oich 

ambicji. To był cud -  pierwsze prywatne 
j pismo kobiece na Litwie... M usiałam do

stać jak ie ś  środki. Zebrałam  pieniądze 
awansem za reklamę. W  tym czasie na Li
twie było mnóstwo przedsiębiorstw prze-, 
mysłowych, w  których końcu roku groma
dziło się  dużo środków. Kierownictwo nie 
wiedziało, co z nimi robić. A  tu przychodzi 
do n iego m łoda osóbka, maluje baśniowe 
perspektywy i panow ie (bo dyrektorami 
przedsiębiorstw byli przeważnie panowie) 
otw ierają przed n ią  kiesy... N ie żałowali 
awansów. Byli szczęśliwi, że m ogącdś dać 
tej pani, która tak ładnie mówi, czuli się 
magnatami... Dawali tym chętm ij; żfc fego,

co dawali sami nie mogli wziąć.
Przed rokiem pojawiło się drugie pismo

-  mutacja amerykańskiego “Cosmopoli
tan” . To był pierwszy zagraniczny maga
zyn kobiecy, jaki zobaczyłam. Stało się to 
w 1986 r. Przeżyłam wtedy szok i powie
działam sobie: taki, albo żądny.

“Cosmo” m a dziś 200 stron i 60 tys. 
nakładu. To piękne, mądre pismo, nie tylko 
kobiece, ale w  ogóle dla wszystkich. Sama 
nazwa jest doskonała. Niby jest amerykań
skie, a j  ednocześnie -  bardzo litewskie, bo 
nawet artykuły, które zapożyczany z  orygi
nalnej, amerykańskiej Wersji, są  zmienio-. 
ne, odredagowane w  ten sposób, by odpo
wiadały tradycjom, mentalności, słownic
tw u litew skiem u. Zm ieniam y sytuacje, 
zmieniamy p i a n i a  plebiscytów, czasem 
nawet geografię, biorąc amerykański ma
teriał za osnowę i pisząc na jego podstawie 
litewski.

Mamy spory zespół: jedni tłumaczą, inni 
redagują, jeszcze inni modelują amerykań
skie materiały na litewską modłę, pozostali 
piszą własne artykuły. Sporo “ luźnych auto
rów” chętnie zamieszcza u  nas swe artykuły. 
M ogę się pochwalić, że również amerykań
ski “Cosmopolitan” korzysta z naszych pu- 

. blikacji.
Czy mam ideał dziennikarki? Owszem. 

To Susan Jacoby -  “wolny strzelec”, która 
pisze na tematy psychologiczne, polityczne, 
moralne, dla różnych pism i gazet USA. Jest 
bardzo popularna. Kiedy pierwszy raz poje
chaliśmy z  Wiktorem (mąż -  aut.) w 1990 r. 
do USA z pom ocą Fundacji Sorosa, wieźli
śmy na pokaz pierwszy numer “Ievy”, w któ
rym znajdował się przedruk artykułu Susan.

- Gdy znajomi zobaczyli ten przedruk, zanie- 
pokoilrsię, spytali, czy marny zezwolenie

Eva Tombak z "amorkiem" -  najmłod
szym z trójki dzieci, synkiem Danielem, który 
ma tyle lat, ile litewski “Cosmopolitan” (w 
końcu kwietnia oboje skończyli roczek). Kto 
wie -  może to przyszły redaktor naczelny 
“Adama”?
autorki. Powiedziałam, żenie.” Ojej! Co te
raz będzie?—zaczęli lamentować. -  Ona cie
bie poda do sądu. Musisz j ą  przeprosić i za
pytać, jak  masz dalej postępować, co masz 
robić. M oże powinnaś od razu poszukać so
bie adwokata”.

Przestraszyłam się nie na żarty. Odna
lazłam  Susan Jacoby. Zaprosiła mnie do 
kawiarni. Pokazałam jej “levę” i przyzna
łam  się do grzechu. Czekałam z przeraże
niem, co teraz będzie. Nagle Susan chwy
ciła mnie w  objęcia i wycałowała: “Jestem 
szczęśliw a- powiedziała, - że teraz Litwi
n i wiedzą, kim  jest ta Susan Jacoby”. Bar
dzo bym chciała zaprosić Susan do Wilna. 
M am nadzieję, że.z czasem to mi się uda...

Jestem tą, która pyta...
Renata Widtmann, 

dziennikarka radia “Znad Wilii”
Podobno zawsze trzeb a  zaczynać od rzeczy gorszych. N ajstrasz

niejszy dzień w m ojej k a rie rze  zaw odow ej przeżyłam  w rad iu  p a ń 
stwowym. M ieliśm y tak ie  pól godziny po polsku. Z bliżała  się rocz
nica jak iegoś w ydarzen ia  historycznego. Szykowałam  się do niej 
bardzo  s ta ran n ie , p rzestud iow ałam  różne dzieła, zgrom adziłam  
inne m ateria ły  i... idąc  do s tu d ia  zostaw iłam  w szystkie pap ie ry  o 
dw a p ie tra  n iżej, w  redakcji. Zauważyłam, że  n ie mam  rękopisów, 
będąc ju ż  w  studiu, po zapowiedzeniu programu^ To była straszna chwila 
w  moim życiu. Zaczęłam coś tam bąkać, jąkać sjgj improwizować. 
Oczywiście, pamiętałam, co miałam zapisane, ale to ju ż  nie była taka 
płynna, jednolita materia. Jakoś wybrnęłam z  sytuacji, chociaż program 
zrobił się.krótszy. N a szczęście m am y “pogotowie ratunkowe” — w ra
zie czego włączamy m uzykę i szafa gra. W ydaje mi się, że słuchacze 
nawet nie zauważyli m ojej klęski^ale jaisama przeżyłam  jąboleśnie.

Jeżeli chodzi o  jakieś sukcesy, chwile szczęśliwości, to przypomina 
mi się  ̂ wywiad z przewodniczącym LDPP i liderem opozycji.Cesloya- 
sem Jurśenasem, ju ż  w radiu “Znad Wilii” . Wieczorem, po pracy zasia- 

" dłarn w  dom u przed telewizorem, aby wysłuchać wszystkich progra
mów informacyjnych TV i  pagle słyszę, ż e  cytuje mnie TV-3, potem 
LNK, po nim  LTV. Omal nie spadłam z kanapy. Byłam straszliwie dum
na, zaskoczona i  szczęśliwa. Tó rzadkość, gdy litewskie media cytują 
hasze polskie programy. Czułam s ię  więć zaszczycona.

M oja praca polega na przeprowadzaniu wywiadów zróżnym i pro- 
mmentamir Często ludzie m ówią mi: “A  nie mogłaś to zamówić słów
ka?” . N ie mogłam. Bywa, że  po rozm ow ie w  studiu zapraszam gościa 
na kaw ę i jeszcze jakiś czas rozmawiamy. Sami politycy dziw ią się: 

"“Czemu pani tego nie powiedziała, tó  przecież ciekawe” . Mówię, że 
; nie mogę, bo nie jestem  od  tego. Specyfika mojej prący polega na tym, 
że  mogę tylko pytać. Jestem dziennikarkąpytającą.

...Teraz przyszła m i do głowy,, że również moja praca magisterska, 
którą po skończeniu dziennikarki w  U niwersytecie Wileńskim broni
łam w Krakowie, w Uniwersytecie Jagiellońskim, dała mi dużo satys
fakcji. Jej temat brzmiał: “Drukarnie wileńskie w dwudziestoleciu mię
dzywojennym”. j
III Gzy moje dzieci s ą  ze m nie dumne i Czy oglądają mnie w TV lub 

'  słuchają przez radio?- nie. Mała (1,5 roku) jest jeszcze za mała, a syn 
SJ już się do tego przyzwyczaił.

Lubię obserwować ludzi ze strony...

Jolanta Kwaśniewska *na spytkach* u Renaty Widtmann

Gdy zadała pani te pytania, 
przypomniał mi się wyjazd do W ar
szawy związany z pisaniem cyklu 
reportaży z kasyn gry w  Polsce. 
Temat ten był swego czasu u nas 
bardzo modny, dużo się dyskuto
wało o tym czy należy zalegalizo
wać domy gry, czy nie. Więc poje
chałam do Warszawy na rekonen- 
sans. Spotykałam sięz urzędnikami 
ministerstwa finansów, z dyrektorami 
kasyn. Przekonałam siębardzo szyb
ko, żejest to intratnyinteres. Państwo 
czerpie z  niego duże zyski, istnieje też 
pewien aspekt moralny: legalne ka
syna gry zmniej szająryzyko powsta
wania czarnego biznesu, dająrozryw- 
kę młodym ludziom, sąoniprzy tym 
cały czas pod kontrolą

Odwiedziłam kasyno “Poland”, 
którego stuprocentowym udziałow
cem są Polskie Linie Lotnicze LOT. 
Przyjęto mnie banłzo elegancko, opo
wiedziano wiele ciekawych rzeczy, 
dzięki czemu mogłam napisać dla 
“Lietuvos żinios” żywe i intrygujące 
reportaże. Mój. ówczesny szef, pan 
Rachlevićius pochwalił mnie i się 
zdzi wił, że potrafiłam wyciągnąć tyle 
ciekawych faktów z  życia branży, któ
ra przecież nie lubi się odsłaniać.

...Kiedyś mówiła m i pani, że 
wgryzam się w temat jak dżdżowni
ca i nie przestaję tego robić, póki nie 
zjem wszystkich liści na drzewie. 
Chyba coś w tym jest.. Nie uważam 
właściwie dziennikarstwa za sens ży
cia, ale to, .óo robię, chcę robić do
brze. Gdybym miała duże konto w
banku, nie pracowałabym etatowo dla
pieniędzy. Jest mnóstwo innych cie
kawych rzeczy na świecie.

Kiedyś pracowałam jako tłu
maczka-w “Kurierze”, potem -  na 
kontrakcie również jako tłumaczka w 
Sejmie, rządzie, sądzie konstytucyj
nym. Lubię obserwować wysokich 
urzędników w nietypowych sytu
acjach. Lubię w  ogóle obserwować

Teresa Wiszniewska, 
dziennikarka “Uetiwos źlnlos’

Teresa Wiszniewska na po
dwórzu prezydentury

ludzi ze strony. Praca w Sejmie, czy 
rządzie pozwala poznać wiele zna
nych osobistości. Potem pracując już 
jako dziennikarka w “Słowie Wileń
skim” mogłam pozwolić sobie na róż
ne zbliżenia, dotąd nie pisywane ar
tykuły jak np. reportaże z przyjęć i 
bankietów sejmowych, rządowych, 
artykuły o litewskim high life’ieu 

“Lietuvos źinios” są właśnie je
dyną na Litwie gazetą którą te rze
czy interesują, odpowiada więc jej 
mój styl pisania—opisy toalet pań z 
towarzystwa, dań na sejmowym sto
le itp. Ważne jest częstokroć nie to, 
co politycy mówią, ale jak mówią, 
jak odbierają ich słowa słuchacze, co 
się dzieje wokół polityka. Właśnie o 
tym pisałam w jednym z ostatnich 
artykułów. Byłam obecna w Sejmie 
podczas gdy premier Vagnorius 'skła- 
dał oświadczenie o stanie gospodar
ki i wpływie kryzysu rosyjskiego na 
nią. Zauważyłam, że w tym samym 
czasie część sali siedziała zagłębio
na w czasopiśmie “Veidas”, inna 
część “stała w kolejce” do fotela
obok przewodniczącego Landsber-
gisa, aby z nim porozmawiać w  czte
ry oczy. Włączyłam dyktafon i nie 
zwracając już na niego uwagi roz
glądałam się po sali. Potem napisa

łam  artykuł o tym, co... zobaczyłam.
Myślę, żeczytaniegazetpodczas 

posiedzeń Sejmu źle świadczy o par
lamentarzyście. Zamiast przeczytać je. 
z rana, przy kawie—robi to w  pracy. 
W pracy trzeba pracować. Ten czas
nie jest przeznaczony na czytanie ga
zet Zresztą parlamentarzysta, który 
czyta gazetę po godz. 10 -  nie jest 
moim zdaniem politykiem. Myślę też, 
że czytanie prasy w Sejmie, podczas 
gdy przemawia twój kolega-jestfaut 
pas w  złym tonie. Premier był w do- 
datku gościem inależały mu się szcze
gólne ̂ względy.

...Ostatnio zaczęłam pisać komen
tarze dla “Gazety Wileńskiej”. Bawi 
mnie to. Sprawdzam siebie w innym 
rodzaju dziennikarstwa.

Tragiczne momenty wmojej bio
grafii? -  Raz pozwoliłam sobie za
mieścić informację, której źródła nie 
sprawdziłam i sypnęłamsię. Uwierzy
łam osobie publicznej, mieszkającej 
zresztą zagranicą, którą trudno posą
dzić o złe intencje. No, ale każdemu 
się zdarza... Gdybym sprawdziła wia
rygodność wiadomości, być może nie 
publikowałabym jej. Konsekwencji 
nie było żadnych, ale wewnętrznie by
łam z  siebie niezadowolona.

' O co bym spytała Clintona, gdy-
byrnsięznimspotkała?-bojawem?
-  Czy zasypiając ma świadomość, ze 
najego barkach spoczywacały świat?

Na zakończenie opowiem pani 
kawał, jaki mi sg  kiedyś przytrafił. 
Mieszkałam na wczasach w jednym 
pokoju z bardzo gadatliwą starszą 
panią W zasadzie mówiła cały czas. 
Gdyśmy się po zakończeniu tunwsu 
żegnały, pani en tugasty t^e potrzą
snęła moją-ręką i powiedziała. /Cie
szę Się, żeśmy się poznały- Świetnie
sięzpaniąrozmawia"..RraTOwjata

Barbara Znajdzflowska
Zdjęcia z archiwów rozmówczyń-
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Parma z  Pucharem Włoch
Drużyna AC P arm y zdoby

ła, po raz  d rug i w historii pi
łkarsk i P u ch ar W ioch. Po re 
m isie z F io re n tin ą  w p ie rw 
szym  meczu^llJLł_w rew an żo 
wym spotkaniu rozegranym  we 
Florencji, P a rm a  uzyskała ko
rzystny rem is 2:2.

Zdobycie pucharu przez pod
opiecznych trenera Albęrto Ma- 
lesaniego to niespodzianka, gdyż 
przed meczem zespół Fiorentiny 
uważany był za faworyta. Atut wła
snego boiska i brak w szeregach 
Parmy Dino Baggio (pauzował za 
żółte kartki) przemawiały na ko
rzyść graczy Trapattoniego. W 
rozgrywkach ligowych Fiorenti- 
na zajmuje trzecie m iejsce w ta
beli Serie A  i wyprzedza czwartą 
Parmę o dwa punkty.

Do przerwy, po przepięknej 
bramce strzelonej przez Hemana 
Crespo prowadził zespół Parmy 
1:0. D rugą część spotkania od 
m ocnego uderzenia rozpoczęli ... 
p iłkarze F iorentiny, którzy  po 
bram kach Repki (48 m inuta) i 
Coisa (62) prowadzili 2:1. Gola 
dającego piłkarzom Parmy zwy
cięstwo w  pucharowej rywaliza
cji strzelił Vanoli (71), po dosko
nałym  podaniu Crespo, zdecy-

Puchar Włoch na tle zwycięzców turnieju

dowanie najlepszego zawodnika 
Parmy.

Giovanniem u Trapatoniem u 
nie udało się zatem zdobyć trze
ciego, w  trenerskiej karierze,' Pu
charu W łoch, a ostatni sukces 
obecnego szkoleniowca Fioren
tiny z  włoską drużyną to wygrana 
w  Pucharze UEFA w  1993 roku z 
Juventusem Turyn.

D la Fiorentiny był to  ósm y 
występ w  finale rozgryw ek o Pu-

Wisła prosi UEFA 
o zawieszenie kary

W isła K rak ó w  w ystosow a
ła list do p rezy d en ta  E u ro p e j
skiej Unii P iłk a rsk ie j L e n n a r-  
ta  Jo h anssona , w  k tó ry m  p ro 
si o zaw ieszenie k a ry  za  z ran ie 
n ie  p iłk a rz a  A C P a rm y  D ino 
Baggio podczas m eczu w P u 
ch arze  UEFA.

„Zdajem y sobie spraw ę, że 
kara nałożona na W isłę za  spra
w ą nieodpow iedzialnego pseu- 
dokibica je s t pow ażna, ale: nie 
chcemy zaniedbać żadnej z  dróg, 
która m ogłaby wpłynąć na zm ia
nę decyzji UEFA” - powiedział 
prezes TS W isła Kraków Ludwik 
M iętta- M ikołaj ewicz.

13 listopada ubiegłego ro k u . 
Wydział Dyscypliny UEFA zdecy
dował o wykluczeniu Wisły Kra
ków na jeden rok w  okresie naj
bliższych pięciu lat z  europejskich 
piłkarskich rozgrywek pucharo
wych. Kara była konsekwencją in
cydentu podczas pierwszego me
czu drugiej rundy Pucharu UEFA 
Wisła - AC Parma (20 październi
ka), w  trakcie którego Dino Bag
gio został zraniony w  głowę nożem 
rzuconym z trybun.

„Napisaliśm y list do 'prezy
denta UEFA Lennarta Johansso

na z  p rośbą o ponow ne przedys
kutowanie sprawy przez Komitet 
W ykonawczy UEFA, który zb ie
ra się w  drugiej połowie maja. W 
naszym  piśm ie proponujem y za
wieszenia wykonania kary, moty
w ując to w pierwszej kolejności 
reprezentow anym  aktualnie w y
sokim  poziom em  naszej druży
ny oraz nowym i zabezpieczenia
mi na stadionie, które zapobie
g n ą  w ybrykom  chu ligańsk im . 
W prow adzono id en ty fik a to ry ,- 
w ykryw acze  m eta li p rzy  b ra 
m ach wejściowych oraz m onito
ring” - podkreślił prezes krakow
skiego klubu.

L is t W isły został wysłany do 
Polskiego Zw iązku Piłki Nożnej, 
jako  że kluby n ie  m ogą prowa
dzić bezpośredniej koresponden
cji z UEFA. Rzecznik PZPN To
m asz Jagodziński powiedział, że 
pism o w raz z  uchwałą Zarządu z 
29 kw ietnia, w  pełni popierającą 
prośbę Wisły, zostanie wysłane 
do siedziby Unii w  ciągu kilku 
najbliższych dni.

List o podobnej treści wysto
sow ał do Lennarta Johanssona 
także prezydent Krakowa prof. 
Andrzej Gołaś.

W NHL - kary na oficjeli
Prezes klubu Philadelphia Fly- 

ers, Ed Snider będzie musiał zapła
cić 50 tysięcy dolarów kary, a tre
ner tej drużyny, Roger Neilson - 25 
tysięcy. Ukarano ich za krytykowa
nie oficjalnych przedstaw icieli 

"NHL.
W niedzielę Flyers zostali

wyeliminowani z  rozgrywek o Pu
char Stanleya, przegrywając po raz 
czwarty z Toronto Mapie Leafs 0:1. 
Drużyna z  Toronto zdobyła bramkę 
w ostatniej minucie meczu, grając 
w  liczebnej przewadze.

W  końcówce trzeciej tercji na 
ław kę kar został odesłany jeden z

Januszow i Ł O PU C IO W I 
w yrazy  głębokiego 

w spółczucia  
z  powodu zgonu O jca 

J L  sk ładają  sia tkarze  oraz  
U tre n e rz y  “P o lon ii”

Podzielam y bół i sm utek  
• J an u sza  ŁO PU C IA  
z  powodu u tra ty  O jca. 

J L  Redakcja
li “ K u r ie r  W ileńsk i”

Zakończył się sezon 
regularny w NBA

Fot. EPA-ELTA

ch a r W ło c lF fp ięć  zw ycięstw : 
1940,1961, 1960,1975, 1996).

Parma zagrała po raz trzeci w 
wielkim  finale - trium f w 1992 
roku. Piłkarzy tego klubu czeka w 
tym sezonie jeszcze jedna batalia 
o pucharowe zwycięstwo. 12 maja 
w M oskwie zespół. M alesaniego 
zagra w finale Pucharu UEFA z 
01ympique Marsylia.

O lga Przybyłow icz

Puchar Turcji 
dla Galatasaray

G ala ta sa ray  S tam b u ł poko
n u jąc  w  d rug im  m eczu finało
wym  B es ik ta s  2 :0  z d o b y ł p i
łk arsk i P u c h a r  'R ircji.

Bram ki: U m it D avala  dwie 
(51, 67). W idzów 25 tys.

W  pierwszym spotkaniu roze
granym w  zeszłym  miesiącu padł 
wynik bezbramkowy.

G alatasaray  m a szansę, s ię 
gnąć po drugą koronę w  tym se
zonie. S to łeczna jed en astk a  w 
ek strak las ie  m a p ięć  punktów  
przew agi nad Besikatsem . O ba 
k lu b y  w k ró tce  p o n o w n ie  s ię  
zm ierzą - w  ligowym spotkaniu 
zaplanowanym na niedzielę.

Bayern-mistrzem
D rużyna p iłk a rsk a  FC  Bay- 

e rn u  M onach ium  p rak ty czn ie  
ju ż  zap ew n iła  sobie ty tu ł  m i
s trz a  Niemiec. Ś rodow y rem is 
najgroźniejszego ryw ala - Bay- 
e ru  Leverkusen  2:2 z  F C  Nu- 
e rn b e rg  spraw ił, że m onachij- 
czycy m a ją  12 p k t  p rzew agi.

Do końca rozgrywek Bundesli- 
gi pozostały tylko cztery kolejki.

W  środę rozegrano pięć spo
tkań mistrzowskich. W  jednym  z 
nich VfL Bochum - MSV. Duisburg, 
wygranym przez gości, pierwszą 
bramkę zdobył Tomasz Hajto.

asów drużyny z  Filadelfii, John 
LeClair. Ekipa Flyers uważała, że 
decyzja ta, podjęta przez sędzie
go Terry’egó Gregsona, była wiel
ce krzywdząca. Arbiter usłyszał 
mnóstwo niewybrednych słów.

- To hańba, gdy o wyniku frie- 
czu decyduje oficjel, w  tym przypad
ku sędzia. Wszyscy widzieli, że LeC
lair nie zasłużył na karę. Sędzia po
winien się Wstydzić swej decyzji. 
Nie interesuje mnie, jak  znaczna 
będzie kara na mnie za krytykę arbi
tra. Nie wiem też, czy Gregson bę
dzie dzisiaj spał spokojnie. Zresztą 
- niech go Bóg błogosławi -  mówił 
rozgoryczony Snider.

W  lidze koszykarzy NBA mi
strzostw o konferencji wschod
niej zdobył zespół M iami Heat. 
W  zachodniej najlepsi okazali się 
zawodnicy San Aiitonio Spurs. W  
lidze zakończył się sezon regu
larny.

Rzęsistymi brawami nagrodzili 
kibice 76ers w  hali Spectrum w Fi
ladelfii swoich pupili, a przede 
wszystkim Allena Iversona. Był on 
bohaterem meczu z  Tłokami z De
troit. W sumie zdobył 33 punkty w 
wygranym  meczu po dogrywce 
105:100.

IVerson jest liderem klasyfika
cji najskuteczniejszych strzelców 
ligi koszykarzy NBA i zamierza 
fjójść w  ślady legandamego Wilta 
Chamberlaina, któiy zdobył koro
n ę  w  sezonie 1965/66. Jest to 
pierwszy, od 1991 roku awans 
76ers do. drugiej rundy, w której 
zmierzą się z Orlando Magie. Bi
lans sezonu obu zespołów 2:1 dla 
zawodników z Filadelfii.

W  zespole pokonanych, któ
rzy zmierząsię w  pierwszej rundzie 
play off z Atlanta Hawks, brylował 
zdobywca 27 punktów Grant Hill.

LA Lakers u  siebie pokonali 
Portland Trail Blazers 119:91, a 

. najwięcej punktów uzyskał nie jak 
zwykle Shaquille 0 ’Neal, lecz Glen 
Rice - 40 (w tym osiem za trzy). W  
sezonie w  Pacific Division zwycię
żyli koszykarze z  Portland przed 
Lakersami.

j  Golden State Warriors prze
grali u  siebie z  San Antonio Spurs 
81:88, a  głównymi autorami suk
cesu byli Tim Duncan (28 pkt) oraz

David Robinson (23). Spursi dzię
ki temu Wygrali Midwest Division 
mając bilans 37 zwycięstw i 13 
porażek, identyczny jak  Utah J a s .  -

W  Sarcamento drużyna.Kihgs 
pokonała V ancouver G rizżlies 
99:95, a je j czołowy zawodnik Vla- 
de Divac ustanowił rekord sezonu 
29 punktów i 17 Piórek . Gospo
darze wygrali dziesięć z  ostatnich 
jedenastu spotkań.

Celtowie z  Bostonu dopiero w 
drugiej dogrywce ulegli Charlotte 
Hometts 129:133, którym rekor
dowe zwycięstwo zapewnił Eddie 
Jones w  końcówce drugiej dogryw
ki.

41 punktów uzyskał w  meczu 
N ew  Jersey N ets z M ilwaukee 
Bucks (115:107) zawodnik gospo
darzy Stephon Marbury, zaliczając 
ponadtojedenaście asyst

Zakończył się regularny sezon 
rozgrywek-NBA. Mistrzostwo kon
ferencji wschodniej zdobył Miami 
H eat Awans do play off uzyskały 
również - z Atlantic Division: Or
lando Magie, Philadelphia 76ers i 
New York Knicks oraz z  Central Di- 
vision w  kolejności Indiana Pacers, 
Atlanta Hawks, Detroit Pistons i 
Milwaukee Bucks.

W  konferencji zachodniej 
triumfował San Antonio Spurs ̂ Mi- 
dwest Division). Do kolejnej fazy 
rozgrywek z  Midwest Division za
kwalifikowały się: Utah Jazz, Ho
uston Rockets i Minnesota Timber- 
wolves, natomiast z  Pacific Divi- 
sion: Portland Trail Blazers (zwy
cięzca) oraz LA Lakers, Phoenix 
Suns i Sacramento Kings.

Na razie bez sensacH
H o k e iś c i  C z e c h , 

USA, K an ad y  i Słowa
c ji g rać  b ęd ą  o m eda
le m is trz o s tw  św ia ta -  
9 9 , r o z g ry w a n y c h  w 
N o rw eg ii.

W środę na M Ś za
kończyła się rywalizacja 
w  dw óch podgrupach . 
Wymienione zespoły za
jęły  dwa czołowe miejsca 
w  tabelach, co je  upoważ
nia do rywalizacji o miej
sca od 1 do 8 w obecnych 
mistrzostwach.

Drużyny, które upla
sow ały  s ię  na trzecich  
m iejscach w  tabelach - 
A u s tr ia  i N o rw eg ia  - 
ubiegać s ię  będą o m iej
s c a  9 -1 2 . N a to m ia s t  
ostatnie zespoły z tabel 
- Japonia i W łochy - za
kończyły udział w m i
strzostwach.

Czech Roman Simicek (po prawej) "pod
trzymuje na duchu”reprezentanta USA Kel- 
tego Millera. Fot EPA-ELTA

P o d g ru p a  A (H am ar): 

Kanada -W łochy  5:2 . -
(4:0, 1:1, 0:1) 

Słowącjśi - Norwegia £:-2 S i  
(3;1, 2:1, 3:0) 

Końcow a tabe la

1. Kanada 3 6:0 1 2-6
2. Słowacja 3 4:2 1 7 -9 :
3. Norwegia 3 2:4 , 9-14
4 . W łochy 3 0:6 f  8-17,

P o d g ru p a  Ć  (Oslo):

C zech y -U S A  V4:3
(2:1, 1:2, 1:0) 

A ustria - Japonia 4:2
(3 :1; .0:0, 1:1) 

Końcow a tabela 

. 1. Czechy 3 6:0 23- 5
1  USA . , 3 4:2 15- 7

’3. Austria T  '3 2;4 6^14
4. Japonia 3., 0:6 5-23

N a podstawie inf. PAP, ELTA, B N S iw ł. 
przygotował A ndrzej R atkiew icz
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Morze syberyjskich niedzwiedzi
Syberię wyobraża się jako ponurą, rozległą i mroź

ną krainę usianą łagrami. Natomiast jadąc tam nie prze
czuwa się wcale, że jest to miejsce, gdzie można prze
żyć naprawdę Wielką Przygodę.

Z  lekcji geografii znamy, że w  jakuckim  klimacie lata 
są  upalne, jednak na wszelki w ypadek wziąłem  puchową 
kurtkę. Tymczasem w  sierpniu Jakuck powitał nas ponad 
trzydziestostopniowym  upałem  i nieprawdopodobnym i 
chmarami komarów. Pierwsze wrażenie nie było zatem naj
lepsze. Smętna, betonowa architektura, błotniste ulice, in
stalacje gazowe i wodociągowe wiszące nad ulicami na zar
dzewiałych konstrukcjach, sprawiały, że zadawałem sobie 
czysto retoryczne pytania; “Kto nam kazał tu  przyjechać?”.

7 Odludzie
Lecąc helikopterem w  Góry Czerskiego uwierzyłem, 

że Jakucja m a powierzchnię dziesięć razy w iększą od Pol
ski. Helikopter wylądował, wyładowaliśm y plecaki, odle
ciał ... N igdy przedtem  nie byliśmy w  tak dzikich górach. 
Przez dwadzieścia dni nie spotkaliśm y ani jednego czło
wieka. Kiedy skończyliśmy naszą dwutygodniową wędrów
kę po lodowcach, jeszcze pięć dni szliśm y do najbliższej 
wioski. Przechodząc przez bagna, przeprawiając się przez 
rzeki, podziwialiśmy jesienne kolory lasotundry. Po uczcie 
dla ducha przyszedł czas na ucztę dla ciała.

Najpierw jagody ... Ogromne, czarne jagody zrywali
śmy garściami; gdy się  nam  znudziły, zmienialiśmy je  na 
żółte, arom atyczne, rosnące na bagnach owoce m aliny 
moroszki. Zbieranie grzybów było mało satysfakcjonują
ce, gdyż było ich tak dużo, że miałem  wrażenie jakbym  
uczestniczył w wykopkach ziemniaków. Zero sportu! Do 
tego wspaniałe syberyjskie ryby. N asz przewodnik Petia, 
syn Jakuta i Rosjanki, b y ł bezkonkurencyjny w  ich łowie
niu.'

Niedźwiedzia cień
Kiedy oprawialiśmy złowione szczupaki i lipienie, uj

rzałem kątem oka duży, ciem ny kształt przemykający po 
kamieniach. Był to  dorodny niedźwiedź. Petia przepłoszył 
go krzycząc i stukając garnkami. Andrzej był bardzo roz
żalony, że nie zdążył zwierza sfotografować. Petia chcąc 
go pocieszyć powiedział:

- N ie martw się, jak  przyjedziesz w  przyszłym  roku, 
zaprowadzę cię  w  takie miejsce, że zobaczysz mooorze nie
dźwiedzi... .

A trakcją są  wspaniałe piaskowcowe skały -  (Sihskije 
stółby Sinskię słupy), które c iągną s ię na kilkadziesiąt 
kilometrów wzdłuż rzeki. Składane kajaki pożyczyliśmy 
od przyjaciół z  Jakucka. Nocowaliśm y na piaszczystych 
plażach, pokrytych niedźwiedzimi śladami, prży ognisku 
smażyliśrny ryby, a na  deser zajadaliśmy dziko rosnące 
czerwone porzeczki. Odludzie, w  ciągu dziesięciu dni spły
w u tylko raz spotkaliśmy dwóch Jakutów, koszących sia- 

y  no. G dy dowiedzieli się, że n ie  m am y ze sobą żadnej bro- 
m, podarowali nam solidny, m yśliwski nóż.

- To n a  niedźwiedzia. Tu jes t ich mnóstwo — powie
dział młodszy.

Kiszony teb I ciepłe nereczkl renifera
Początek lipca-  to  najlepszy okres na wędrowanie po 

tundrze n ie  tylko dla botaników, wybraliśmy się więc na 
północ Jakucji. Kwitnąca tundra była dla m nie kolejnym

Sinskije stolby -  Sinskie skipy -  kilkudziesięciokilometrowy skalny mur ciągnący się wzdhiź rzeki Sinja

zaskoczeniem. Znow u przypomniałem lekcje geografii: 
mchy, porosty, karłowate wierzby i brzozy. Gdy to sobie 
wyobrażałem, widziałem smutną, szarą krainę. Tymczasem 

^zobaczyłem mnóstwo barwnych, drobnych kwiatków wśród 
szarych, pomarańczowych i żółtych porostów. Pływaliśmy 
m otorówkąpo Lenie, obżeraliśmy się jesiotrami i słuchali
śmy opowieści profesora i jego p r z y j aciela-myśliwego. Naj
większe wrażenie zrobiły na m nie opowieści ojakuckich 
komarach, które ćałą chmarą potrafią zadusić nawet duże 
zwierzęta, zatykając im  nozdrza i krtań.

Wieczór przepisów kulinarnych-też był interesujący. 
M yśliwy zachwycał się “rybą s duszkom”,, czyli “rybą ze 
smrodkiem” i kiszonymi głowami reniferów, które zako
puje się w iosną w dole wymoszczonym trawą, a wykopuje 
jesienią, gdy myśliwi powracają z łowów. Profesor był zwo
lennikiem świeżej, czyli surowej strawy.

Opowieści o “straganinie”, zamrożonej na kość rybie, 
struganej w  cienkie wióry, zakończył czynem. Sięgnął po 
świeżo złowioną srebrzystą rybkę, a w  chwili gdy zaczął ją

jeść, rybka zatrzepotała ogonem i rozległo się głośne -  Pac! 
Pac! Pac!

Mała rybka spoliczkowała profesora. Krótko po tym, z 
przypadkowo poznanym pilotem Saszą polecieliśmy do 
pasterzy reniferów w Góry Wierchojańskie. Półtora tysią
ca reniferów biegało w zwartym stadzie, aby odpędzić do
kuczliwe komary. Pasterze na naszą cześć zabili renifera i 
poczęstowali nas raiytasem — surowymi jeszcze ciepłymi 
nerkami.

Kiedy wracaliśmy, drugi pilot helikoptera powiedział. 
“Sasza, tu w okolicy są  kryształy górskie, zatrzymajmy się 
na chwilę, żona kazała mi przywieźć taki duży na telewi- 
zor” .

Wylądowaliśmy więc wśród wspaniałych kryształów 
górskich, gdzieś w  Górach Wierchojańskich, na kwadrans.

(C iąg dalszy nastąpi)
N a podstawie miesięcznika “PODRÓŻE” 

Opracowanie: W ładysław  Pietkiewicz

Skansen we wsi Czerkioch -  to zbiórXVill-więcznej architektury rosyjskiej I miej- Renifery hoduje się na mięso i skóry..
scowej
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6.00 -  Dzień dobry. 7.30-S. 
“Teletubbies”. 8;00^Sf“Ródżi- 
na Fallerów”. 16.00 — Ochrona 
krają 16.30 -  Wiadomości (ros.).
16.40 -  Program rosyjski. 17.10 
-N a parapecie. 17.30—S. “Wiel
cy kompozytorzy. J. S. Bach”.
18.30 -  Wiadomości. 18.45 -Te- 
lekatalog. 18.50 - Biznes dnia.
19.00 -  Koszykówka. 19.15 -  
Program publ. 19.55 — Loteria.
20.00-Jeszcze nie śpij. 20.30- 
Panorama. 21.00 -  S. “Pomoc 
domowa”. 21.30-Styl. 22.00 -  
Aleja Wolności. 22.30-“Kauko- 

: dromas”. 22,45 — W świecie fil
mu. 23.00-Dziennikwieczomy.
23.15-Film feb- “Kelly isyn”. -

ś rm
l m K

6.00.- Teleshop; 6.15 -  Po- 
ranne koło. &05 -  Program infbrm.
8.15 -S . “Niewinnekłamstwo”.
9.00-S. “Słoneczne wybrzeże”.

* 9.40 -  S. “Bez domu jest źle”.
10.10 -  Teleshop. 10.40 -  S. . 
“Prawdziwa miłość Heleny”.
11.25 -  To ci rodzinka. 12.15 -  
Salon białego kota. 12.40-Smacz
nego. 13.05-ABC zdrowia. 1335
-  S; “Czarodziejka”. 14.00 -  S. 
^Niewinne kłamstwo”. 14.45 -  
Teleshop. 15.00 -  S. “Marisol”. 
15.25-Film  feb. 16.15-S. “Żar 
młodości”. 17.00—S. “Bez domu 
jest źle”. 17.25 -  Ś.“ Słoneczne 
wybrzeże”. 18.10 -  S. “Prawdzi
wa miłość Heleny”. f9.00 -  S .: 
“Marisol”. 1935-“19:35”. 19.50
-  N-14.20.05 -  Jeszcze nie wie
czór. 21.00—S. “Renegat”. 22.00 
-Złotko. 2230-“22:30”.22.40- 
Bogowie i demony. 23.45-Film. 
feb. “Śmiertelne przyjaciółki”.

6.15 -  S. “Cud Lucji”. 7.00 
-  S, “Kamila i Nano”. 8.30 -  S. 
“Kobieta pachnąca kawą”. 9.2Ó 
-Bitwa morska. 10.50-Walka 
słów. 11.30—S. “Ekipa wybrze
ża”. 12.30-D la dzieci. 13.00- 
Jestem z wami. 13.30 -  Pod in- 
nym kątem. 14.00—S. “Na zdro
wie”. 15.00-Karuzela. 15.55- 
Gorąca linia. 16.15—S. “Cud Lu
cji”. 17.10—S. “Kamila i Nano”.
18.00 -Wiadomości. 18.05-S. 
“Kamila i Nano”. 19.00 -  S. 
“Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 -  Wiadomości. 20.25 -  
Tak. Nie. 21.15 — “Wszystko 
pamiętać”. 22.05 -Film feb. “Zła 
spuścizna”. 23.40-Tfelegra, 2.40 
-7 .30  -  DW.

.6.35"=- S. “Dzielna rodzin
ka”. 6.55 -  Film anim. 7.20 -  
Tfelbshop. 7.35 ̂ - S. “Potajem- 
nesentymenty”. 8.00 -  S. “Ma
ria Jose”. 8 .4 5 -S. “Santa Bar
bara”. 9.35 r  S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.00—Teleshop. 10.25 -  
Bez tabu. 10.55 -  TY “Lietu- 
yos rytąs”. 11.45 -  S . “Szpital 
połowy”. 12.10-S . “Piękność”.
13.00 -  Film fab .“Pieniądze, 

jyładza i morderstwa”. 14.30— 
Teleshop. 14.45 -  S. “Rycerz na 
kołach”. 15.30—S. “Santa Bar
bara”. 16.20 -  S. “Piękność”.
17.10 — S. “Potajemne senty
menty”. 17.35 — S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 -  S. “Maria 
Jose”. 19.00 -  Wiadomości.
19.20 -  Sport 19.30 -  Telema- 
raton. 2230-Tangomania. 0.20 
— S, “Nowojorscy gliniarze”.

yjnję̂ t̂ojeyfelfo

j j  8.05 - Z  Wilna. 8.20 -  To
wary i usługi. 8.30 -  U Jabłka.
9.00 -  Z Moskwy. 9.10 -  W. 
Leontjew. 10.10-Lekarz domo

wy. 10.40 — Podoba się — oglą
daj. 11.00- Z  Moskwy. 11.10- 
Dzień po dniu. 13.00"- Z Mo
skwy. 13.10-Znak jakości 13.20
-  Zwycięża najszybszy. 14.25 -  
Towary i usługi. 14.35 — S. dla 
dzieci 15.00-Kanał muz. 15.35 
-W  śmiecie ludzi. 16.00-Z Mo
skwy. 16:20 -  Patrol drogowy.
16.35 -S . “Czy to słuszne”. 17.05
-  S. “Koszmarne lata”. 18.00 — 
Z Wilna! 18.15—Ci, którzy. 1830
-  Aby Litwie było lepiej. 19.00 -  \ 
Przegląd wydarzeń tygodnia.
19,30- Z  Moskwy. 20.00-Film 
fab. 21.45 -  Towary i usługi.
22.00 -  Z Wilna. 22.15 -  S. 
“Koszmarne lata”. 23.10 -  Ci, 
którzy. 23.25 -  S. “Ćży to słusz
ne?” 23.55—Show.

10.00—Telegra. 16;00—Li
nia ogłoszeń. 16.30 -  Kolegium 
języków i zarządzania E. Raste- 
niene. 17.00 -  S. “Zakazana ko
bieta”. 17.50—Warto odwiedzić.—
17.55 -  Puls Wilna. 18.05 -  
Weekendowe imprezy. 18;10 
Terytorium. 18.35 -  Auto-Moto- 
Sport. 19.00 -  Wiadomości 
(poi.). 19.10 -  S. “Zakazana ko
bieta”. 20.00 -  Humor. 2030-r 
Warto odwiedzić. 2 0 .3 5 Film- 
feb. “Major Wicher”. 22.15-Puls 
Wilna. 22^25 -  Wiadomości 
(poi.).22 3 5 - Auto-Moto-Sport

7,00, 10.00, 13.00, 16.00- 
Wiadomości. 7.15—S. “W imię 
miłości”. 8; 15-Panoramaśmie- 
chu, 8,55-W  poszukiwaniu utra
conego. 9.30 -  Smak. 9.50-Bi- 
bliotekadomowa. 10.15-Razan.
13.15 -  Film fab. “Ja pierwszy 
ciebie ujrzałem”. 14.25 -  Filrn 
anim “Tajemnica dalekiej wy-, 
spy”. 15.00- S .  “W imięmiło- 
śd”. 16.15-Show dżentelmenów.

16.55 -Zdrowie. 17.30 — Film 
fab. “Nie ma drogi powrotnej”.
18.45 -  Dobranoc, dzieci. 19.00
-  Czas. 19.45 -  Mistrzostwa 
świata w hokeju na lodzie. 21.35
-  A jednak. 22.35 -  Film krym.

W
5.00 -  Witaj, Rosjo. 520 -  

Wszyscy mówią. 5.45 -  Telegra.
6.15-Tysiąc i jeden dzień. 7.45- 
Towary pocztą. 8,05 -  S. “Mila- 
dy”. 9.00,"15.00, 18.00, 22.15 -  
Wiadomości 9.35-S. “Rosja wal
czy. Krew na śniegu”. 14.15 — 
Muzyka: 1425*-S.“Pierwszepo- 
całunki”. 1530 -Wieża. 16.00- 
Homeopatia i zdrowie. 16.10-S. 
“Major Wicher”. 1730 -  Film 
“Strindbeig oczyma Rosjan”. 18.40
-  Szczegóły. 18.55 -  Anchlage.
20.00-Swiąteczny koncert 2L40
-  Podium. 22.45—Dramat “Bary
ton”. 0.20 -  Sklep na kanapie.

TVPOLON!A
7 0 0 - Program dnia. 7.05 -  

Dziennik krajowy. 7.25-Sport- 
telegram 7.30 -  Dom. 7.50 -  
Grajmy w szachy. 8.00 -  Dryn
da. 8 3 0 -“Tizy dni, aby wygrać”
-  serial prod. franc.-pol. 9.00 -  
Wiadomości. 9.10 — Zaprosze
nie -  program krajoznawczy. 
9 3 0 -  “Matki, żony i kochanki”
-  serial prod. poi.. 10,30 -  Przez 
lądy i m ora. 10.50 ̂ -Modlitwa

? (flutem. i 1.05—“Złotopolscy^ -  
serial prod. poi. 12.00 -  Wiado
mości. 12; 10 -  Ludzie listy pi- 
sżąr 12.30 -  Gościniec. 13.05.- 
Polśka piosenka, 13:25 -  Dialo
gi z przeszłością. 13:55-Pegaz.
14.20 — Fronda; 14.50 — Danie 
na weekend. 15.00-Panorama.
15.20 -  Program dnia. 1530 — 
Credo -  magazyn katolicki.
16.00 -  Gościniec. 16.30 -  Ala i 
As. 16r50 -  Kolorowe nutki.
17.00-Teleexpress. 17.15- Hity 
satelity. 17.35 -  Pałer. 18.00 -  
“Fitness Club”-  serial prod. poi.

18.30-Kultkina. 19.00-Tata, 
a Marcin powiedział. 19.10 -  
Danie na weekend. 19.20 -D o 
branocka. 19.30—Wiadomości. 
19.56 -Prognoza pogody. 19.59
-  Sport. 20.05 — “Matki, żony i 
kochanki” -  serial prod. poi.
21.05-Jazz top’98.22.00- Prze
gląd publicystyczny. 22.30- Pa
norama. 22.56 — Prognoza po
gody. 23.05 -  Ze sztuką na ty. 
0.05 -  Porozmawiajmy. 0.50 -  
“W labiryncie”-serial prod. poi.
1.20 -  “Kasztan laki" -  serial 
anim. dla dzieci. 130 -  Wiado
mości. 1.55 -  Sport. 1.59- Pro
gnoza pogody. 2.00 -  “Matki, 
żony i kochanki” -  serial prod. 
poi. 2.55 -  Jazz top’98. 3.45 —. 
Modlitwa dłutem. 4.00 -  Prze
gląd publicystyczny. 4.3Ó -  Pa
norama^ 4.56—Prognoza pogo- 
dy, 5.00 --“ Fitness Club” -  se
rial prod. poi. $ .30- Kult kina.
6.00-  Danie na weekend. 6,10'
-  “W labiryncie^’—serial prod. 
poi. §?40-MtysateIity.

POLSAT
6.00-Piosenka ńa życzenie.

7.00 - Kto się boi Wstać! 7.45 -  
Polityczne graffiti. 7.55-Poran
ne informacje. 8.00-“Zwierzęta 
z zielonego lasu” -  serial_anim 
8 3 0 -  “Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia). 9,30 -  “Żar młodoścT’
-  kanad. serial obycz. 1030 V 
“Legendy kung-fu” (USA). 1130
-  ‘‘Najemnicy” (USA). 12.30 - 
Tok śzok w Polsacie. 1330-4x4 
-m aszyn motoryzacyjny. 14.00
-  Talent za talent 14.30 — Ka
lambury -  program dla dzieci
15.00 -  “Magiczny kapelusz” — 
franc. serial anim. 15.30 -  Strzał 
w dziesiątkę: gra-zabawa. 16:00 
-Informacje. 16.15-“Ja się za
strzelę”-ameryk. serial, komed.
16.45—“Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia). 17.40-“Życiejakpo- 
ker” -  polska telenowela. 18.10
-  “Allo, allo* (Wlk. Brytania).
18.45 -  infórmacjeri 8.55 -

Prognoza pogody. 19.05 -  “Le
gendy kung-fu” (USA): 20.00 -  
“Najemnicy” (USA). 20.50- Lo
sowanie Lotto. 21.00 -  “Pan 
domu” (USA). 22.50-Ogłosze
nie wyników Lotto. 22.55 -  In
formacje. 23.10—Prognoza po
gody. 23.15 -  Biznes tydzień.
23.30- Polityczne graffiti 23.45 
—“Komisarz Rex”—austriacki se
rial sensac. 0.40 -  “Prawnik z 
Manhattanu” (USA). 1.35-“Jen- 
ny McCarthy, dziewczyna sukce
su” (USA). 2.45 -  Muzyka na bis.

c u j Q
6.00- “Świat pana trenera”

-  serial komed. 6.30 -  “Autostra- 
dado nieba”-serial femil.7 2 0 - 
“SunsetBeach”-serialUSA 8.05
-  Odjazdowe kreskówki. 9.15 -  
‘Ti^cna i Bestia”-  serial fantasy.
10.10 - ‘Trzecia planeta od Słoń- 
ca”-serialkomed. l0 3 0 -“Poli- 
cjanci z Miami” -  serial krym. 
Tl 2 0 - “Komando małolat”-s& 

-rralkrym. 12.10—Teleshopping
12.45—Zoom -  magazyn sensa- 

= cjL 13.15—“Autostrada dorueba” 
-serjal femil 14.10 - "Piękna i 
Bestia” -  serial fantasy. 15.05 -  
Odjazdowe kreskówki 16.20 -  
“Kosmici w rodzinie” -  serial.
16.45 -  “Potwór z bagien” —se
rial przyg. 17.10“  “Rodzina Po- 
twomickidi”-serialkomex£I 735
-  “Trzecia planeta od Słońca” -  
serial komed. 18.00 -  “Sunset 
Beach” —serial USA. 1850- 7 
minut -  wydarzenia dnia. 19.00- 
Zoom -  magazyn sensacj i. 19.30
-  “Świat pana trenera” -  serial 
komed. 20.00 -  “Wykluczonym 
gry”-komediaUSA.21.45 -  “W 
cudzej skórze” -  serial sensac. 
2235—7minut-wydarzeniadnia.
22.50 -  “Oddział” -  western 
USA.. 0.40 — Zoom — magazyn 
sensacji. 1.10 -  “Ziemia -  ostat
nie starcie” -  serial fantast-nauk.
1.50-“W desperacji”-filmpbycz. 
(USA). 3.15 -  Teleshopping.

SOBOTA 
8 MAJA

&
8.00 — Dzień.dobry. 8.55 -  

Telekatalog. 9.00-S. “Miniwłó- 
częga”. 9.30-Program muz. dla 
dzieci. 10.00—Sobota+ niedzie
lą. 10.45-Zdrowie. 11.15—Żywa 
przyroda. 11.45—Szanujmy sło
wo. 1150-Milioner. 12.00-Pod
róż w czas miniony. 12.45-Po- 
sażna skrzynia. 13.40-Filmdok.
14.00 -  Fragmenty z “Don Car- 
los”. 15.00 -  Eureka. 15.20 -  
Wspomnienie. 15.30 -  S. “Naj
słynniejsze zamki Europy”. 16.00
-  Rozmowa z kardynałem Vin- 
centasem Sladkevićiusem. 16.25
-  S. “Allo, allo”. 16.55 -  Finał 
LLK. 18,30 — S. “Droga-do 
Avonlea”. 19.25-Prawdziwe hi
storie. 19.55 -  Loteria. 20.00 -  
Jeszcze nie śpij. 20.30-Panora
ma. 21.00 -  Hotel muzyczny.
21.55 -  Sport 2 2 J0 -  S. “Praca 
nie dla kobiet”. 23.00-Dziennik 
wieczorny. 23.15-Film feb. ‘Ura
tować tygrysa”.

fLfcilt
8,00—Filmy anim. dla dzieci

9.00 -  Poranne koło. 10.30 -  
Smacznego. 11.00 -  ABC zdro
wia. Problemy seksualne męż
czyzn. 11.30 -  4 koła. 12.00 -  
Dookoła świata w ciągu 80 dni
13.00-Świat dziwaków. 14.10—
S. “Czarodziejka”. 14.35 -  S. “Je- 
ane moich marzeń”. 15.00 -  S. 
“Mieszkanie zwierząt”. 15.50-S. 
“Ned i Stacey”. 16.15 -  Humor.
16.40-S. ‘‘Gimnagumpięknej do
liny”. 17.05-S.hum. 17.30-S. 
“Zwariowana parka”. 17.55-S .

“Louisa i Clark”. 18.45 -  S. “Zie
mia: ostatnia walka”. 19.30 -  
19:30; 19.45 -  N-14. 20.00-  S. 
‘To ci rodzinka”. 20.45-Film feb. 
‘Tozdrowienia znad przepaści”. 

-22.30 — S. “Żołnierz sukcesu”.
23.15 -  N-14.2330 -  Film feb. 
“Dom, który kupiła Mary”.

^ B T V
7.3Ó -  Telegra dla rodziny.

8.20 -  Brzeg. 9.05 -  Filmy anim
11.00- S. “Komisarz Rex”. 11.45 
-S . “Wszystko pami^ać”. 12.00
-  Wiadomości. 12.05 - /S. 
“Wszystko pamiętać”. 12.35 -  
Sport na wesoło. 1330-Jestemz 
wami. 14.00 -  Wiadomości. 14.05 
-Telegra. 1450-Kibirvibir. 16.00 
-Wiadomości. 16.05 -S . ‘Tajem
nicze historie”. 17.00 -  S. “Na 
zdrowie”. 1725-Film feb. “Przez 
skaliste wzgórza”. 18.00 -  Wia
domości. 18.05—Film feb. “Przez 
skaliste wzgórza”. 19,10-Walka 
słów. 20.00-  Wiadomości. 20.15
-  Rowerowe show. 20.40- Film 
feb. “Wołanie z 
ju”. 22.20-Sport 0.15-T
3.15- 8 .00-DW.

8.15 -  Teleshop. 8.30 — S. 
“Książę Śmiałek* . 8.55 -  S. 
“Nowe przygody Popeya”. 9.15 
-D la dzied 920-S. "Alf*. 9.40 
— S. “Harry i Hendersonowie”.
10.05-S. “Marzyciele z Kalifor
nii”. 10.30 -  S. “Nowa Lassie”.
11.00 -  Program muz. 11.30 -  
Kulinarne show. 12.00-Kome
dia “Na skrzyżowaniu”. 14.00- 
Za rogiem 14.25 -  S. “Melrose 
Place”. 15.10 — S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.40-S. “Rycerz na 
kołach”. 16.30 — S. “Słoneczny 
patrol”. 17.20—S.“TequilaiBo- 
netti”. 18.10-S.“BeveriyHills 
90210”. 18.55 — Kluborama.
19.00 -  Wiadomości. 19.20 -

Sport 19.30 -  Koło fortuny. 20.00 
— Komedia “Wyrafinowani zło
dzieje”. 22.05- Film fab. “Fatal
ny kadr”. 23.40 -  Film fab. 
“Ogień”. 0.30 -  S. “Morderczyni 
wampirów”.

8.05 -  Z Wilna. 8.20 -  Towa
ry i usługi 8.30 -  Budownictwo.
9.00-S. ‘Tajemnicza wyspa”. 9.55 
-  Kanał muz. 1030 -  Film feb. 
“Antosza Rybkin”. 11.30 -  Dzię
kuję za zakup. 1140-Nowy Jork. 
1205 -  Humor. 13.00 -  Aby Li
twie było lepiej. 1330-Tydzień.
14.00 -  Znad Wilii TV. 14.30 -  
“Ja sama”. 1530-Koncert życzeń.
16.00-Towaty i usługi.'16.10 -  
Podoba s ię - oglądaj. 1630- Pa
trol drogowy."16.45 -  S. “Naith 
Mann”. 17.35 -  SW show. 18.05 
-Film feb. “W imieniu wszystkich 
swoich”. 20.40- U  Jabłka. 21.10 
-Tajemnica urody. 21.40-Patrol 
drogowy. 21.55-Z  Moskwy. 22.05 
-Ci, którzy.2225-Film feb. “Bo
gini”. 0.20—Kanał muz.

małych. 7.25 -  Słowo duszpaste
rza. 7.45— Biblioteka domowa.
8.00,13.00-Wiadomości. 8.15 
—100%. 8.45 -  Poczta poranna.
9.20 -  Kalambur. 9.50 -  Smak.
10.15 -  Powrót Galerii Tretja- 
kowskiej. 10.25 -  Kilka chwil 
wojny. H .15-D olatl6i więcej.
11.45 -  Film “Zwyczajny fa- 
szyzm’M 420-W  świecie zwie
rząt. 15.05 -  Jerałasz. 15.35 -  
Apokalipsa policjanta: 16.05 -  
Kochaj mnie. 18.00 -  Pole cu
dów. 19.00-Czas. 19.45-Film 
feb. “Na wojnę idątylko starzy”.
21.20-Sport. 21.40-Film  feb. 
“Ostatnie metro”.

w

9.00-Dotyk. 10.00-Przede 
wszystkim dzieci 10.30-TV re
gionalna. 11.00—Mówmy, czy
tajmy, piszmy. LL30-Film dok.
12.15-N a  drogach Rosji. i2.30 
-Filmy anim. 13.30-Telegra.
18.30-Oaza. 19.00-Salon ksią
żek. 1930-Filmy anim 20.00- 
Teleklub. 20.30- Paralele. 20.45 
-  Kronika wydarzeń. 21.00 -  
Koncert życzeń. 22.00-Film feb. 
“Major Wicher”.

6.00-Film feb. “Jedna szan- 
a na tysiąc”. 7.20 -  O dużych i

6.00 -  Film fab. “Żyła sobie 
dziewczynka”. 7.10 -  Filmy anim
8.00 -  Witaj kraju. 8.30 -  Sam 
sobie reżyserem. 9.00-Telegra.
9.45—Miłość od pierwszego wej
rzenia. 10-15-Złoty klucz. 10.30 
-  Troski Natalii Warlej. 11.00—
S. “Rosja walczy. Krew na śnie
gu”. 12.00,18.00-Wiadomości.
12.30-Tydzień władzy. 13.00— 
Koncert 15.00-Plac gwiazd 99.
16.00 -f Moja rodzina. 17.00 -  
Stare mieszkanie. 18.35-K on
cert z okazji Dnia Radia. 20.20- 
Melodramat “Romans na polu bi
twy”. 2135—Dramat “Mussoli-

TYPOLONIA
7.00-Program dnia. 7.05— 

“Klan”—serial prod. poi. 8.15- 
Liga przebojów. 9.00 -  Wiado
mości. 9.10 -  “Zaczarowany ołó
wek” — serial anim. dla dzieci.
9.20- “DixieM—serial anim. dla 
dzieci. 9.30 -  Ala i As. 9.50 -  
Szafiki. 10.20 -  ZwierzoKib.
10.40-Brawo, bis. 12.00-Film 
na życzenie. 13.30 -  Skarbiec.
14.00 -  “Molly” -  serial prod.

pol.-ang. 14.30 -  Piraci -  tele
turniej. 15.00-Magazyn Polo
nijny. 15.30-Muzyczny Festi
wal Łańcut’9 9 .16.00 -  Wieści 
polonijne. 16.15 -  Mówi się... 
16.35-Ludzie listy piszą. 17.00 

- -  Teleexpress. 17.15 — Sport z 
satelity. 18.15 -  “Złotopolscy5’
-  serial prod. poi. 19.05 -  Tele
dyski na życzenie^ 19.15-D o 
branocka. 19.30-Wiadomości.
19.50- Prognoza pogody. 19.54
-  Sport 20.00 -  Drozda show
-  pr. rozr. 20.55 — “Tylko 
strach” film fab. prod. poi.
22.30—Panorama. 22.56 -  Pro
gnoza pogody. 23.05-Benefis 
Kazimierza Kutza. 0.15 -  Po
witanie widzów amerykańskich. 
0.20 -  “Złotopolscy” -  serial 
prod. poi. 1.10 — Teledyski na 
życzenie. 1.20 -  “Pampalini -  
łowca zwierząt” -  serial anim. 
dla dzieci. 1.30— Wiadomości.
1.50 —Sport j .54 -  Prognoza 
pogody. 2.00 -  Drozda show -  
pr. rozr. 2.45 -  “Tylko strach”
-  film fab. prod. poi. 4.15 -  Te- 

. ledyski na życzenie. 4.30 -  Pa
norama. 4.56 -  Prognoza pogo
dy. 6.05 -  Sport z satelity.

POLSAT
6.00 -  Disco relax. 7.00 — 

Oskar. 7.30 -  W drodze— maga
zyn redakcji programów religij
nych. 8.00 -  “Faceci w czerni” -  
serial anim dla dzieci. 825—“Po
wer Rangers” — serial komiks.
8.50 -  Kalambury. 9.20 -  Talent 
za talent 9.50—Owocmocna lista 
przebojów. 10.00-“Strażnik Tek
sasu” -  ameryk. serial sensac.
10.55 -  “Rodzina z przeszłością” 
(USA)V 12.55 -  “Wszystko dla 
pań”-(Francja-Wftochy). 15.00 -  
Gospodarz: gra-zabawa. 15.30— 
Oskar. 16.00 -  Informacje. 16.10
-  Zepter sport magazyn. 162Ó— 
“Człowiek, którego nie ma”

(USA). 17,15 -  “Młody Indiana 
Jones” (USA). 18.10 -  “Xena, 
wojownicza księżniczka” -  serial 
fantasy USA. 19.05-Disco Polo 
Live. 20.00- Idź na całość -  show 
znagrodaml 20.50 -  Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
2L'd0 -  Macie co chcecie, czyli 
najlepsi na świecie. 2130—Adam 
i Ewą. 21.55 -  “Okrutne prawo” 
(USA). 23.25- Ogłoszenie wyni
ków Lotto.23.30- Grand Prix na 
żużlu -  Praga’99. 030 -  “Opo
wieści z krypty*’ (USA). 1.00 -  

. Playboy. 2.00 -  “Kto skorzysta?” 
(USA). 3.40 -  Muzyka na bis.

L c* j L P J >

6.00—Teleshopping. 7.00- 
“Świat pana trenera” — serial 
obycz. 7.25 -  “Sunset Beach” -  
serial USA. 8.10 -  “Pr^cna i Be- 
stia” -  serial przygód. 9.00—Od
jazdowe kreskówki. 1130-“W 
cudzej skórze” -  serial sensac.
12.20 -  “Wykluczony z gry” -  
komedia USA. 14.00- “Legen
da Wilhelma Telia”-  serial przy
gód. 14.55 -  Ukryta kamera.
15.20 -  “Detektywi” -  serial ko
med. 15.50- “Leno i Woodley” 
-serial komed. 1620- “Ziemia
-  ostatnie starcie” -  serial fan
tast-nauk. 17.10 - “Strażnik cza
su” — serial fantast-ńauk. 18,00
-  “Czynnik PSI” -  serial fen- 
tast.-nauk. 18.50 -  7 minut -  
wydarzeniadnia. 19.00—Extra 
Zoom-magazyn sensacji 1930
-  Prognoza pogody. 19.35 
“Świat pana trenera” -  serial 
komed. 20.00 -  “W desperacji”
-  film obycz. USA. 21 ̂ - “Ka
pitan Jack” -  film akcji USA. 
23 3 0 -‘łQjczym”-horrorUSA
1.05 -  “Czynnik PSI” -  serial 
fantast-nauk. 1.50 -  “Kapitan 
Jack” -  film akcji USA. 330 -  
“Ojczym” -  honor USA
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8.00 -  Świąteczne myśli. 

825 -  Nowości kościoła kato
lickiego. 8.30 -  Dla rolników.
9.00 -  Kraina moralności. 9.30 
-Ratuj przyjaciela. 10.00-Nie
dzielne lotto. 11.00—Wświecie 
koszykówki. 11.30 -  Słowo 
chrześcijanina. 11.40 -  Meno- 
ra. 12.00 -  Narodowa geogra
fia. 12.55 -  Koncert życzeń.
14.00 -  Piłką nożna. 15.50 -jgjć 
Sport 16.00-Popołudniez A. 
Czekuolisem. 16.30 — S. “Do
mek na prerii”. 17.30 -  Ruletka 
W kawiarni Konrada. 18.00 -  
Europejski zegar. 18.15 -  Na 
arenie sportowej. 18.40 -  Kon-

H k  cert 19.30 -Tydzień w Sejmie. 
^  20.00-Jeszcze nie śpij. 20 3 0 -

Panorama. 21.00 -  LRT. 21.15 
-  Film dok. 22.30 -  Rozmowy 
bałtyckie. 23.00 -Dziennik wie
czorny. 23.15 -  S. dok.

8.00- Filmy anim. dla dzie
ci. 9.35-Nasze zwierzęta. 10.00 
-Kuchnia pani Grażyny. 10.30
-  Salon białego kota. 11.00 -  
'ABC zdrowia. 11.30 -  Filmy 
dok. 13.00 -  Świat dziwaków.
14.10 -  S. “Czarodziejka”. 

-1435 -  S. “Jeane moich ma
rzeń”. 15.00 -  S. “Mieszkanie 
zwieiząt”. 15.50-S.“Zainfeld”.
16.15 -  S. “Złotko”. 16.40 — S. 
“Gimnazjum pięknej doliny”.
17.10 -  S. “Babilon”. 18.00 -  
Program sportowy. 19.30 -  
“ 19:30”. 19.35 -  Panorama ty
godnia. 20.00 -  Telelotto. 20.30
-  LLK 22.30 -  Sport 22.40- 
Historie z duchami. 23.25 —N-
14.23.40- Jeszcze nie wiecżór.

$ B T V
8.00 -  Dla dzieci. 8.30 p  

Program religijny. 9.30—S. “Na 
zdrowie”. 10.00 — S. “Na pół
noc”. 11.45 -  S. “Czarny port”.
12.00 -  Wiadomości. 12.05-S . 
“Czarny, port”. 12.35-Sport na 
wesoło. 13.00-Najednym koń
cu haczyk. 1330 -  Rowerowe 
show. 14.00 -  Wiadomości.
14.05 -  Koncert życzeń. 14.55 
—Kibirvibir. 16.00-Wiadomo
ści. 16.05 -  S. “Tajemnicze hi
storie”. 17.00 — Sport. 18.00 — 
Wiadomości. 18.05 -  Program 
sportowy. 18.55 -  Znajomość z 
Kenią. 19.10 -  Telegra dla ro
dziny. 20.00 -  Wiadomości.
20.15 -  Film fab. “Aikana za
wodu”. 21.55 -  Przegląd krym.
22.20 -  Film fab. “Floryda”. 
0.20 -  Telegra. 2.20 -  6.15 -  
DW.

8.15 -  Teleshop. 8.30 -  S. 
“Książę Śmiałek”. 8.55 -  S. 
“Zorro”. 9.15 -D la  dzieci. 9.20
-  Film anim. 9.40 -  Okno na 
przyrodę. 1 Ó.05 -  S. “Marzycie
le z Kalifornii”. 10.30 -  S. 
“Nowa Lassie”. 11.00 -Zaśpie
wajmy. 11.30-Telegra. 12.00- 
Film fab. “20 000 mil pod 
wodą”. 14.00 -  Niech żyje król
14.25 -  S. ‘Telefon pomocy 
911”. 15.10 -  S. “Żonaty i z

, dziećmi”. 15.40 -  S. “Rycerz na 
kołach”. 1630 -  S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 17.20 -  
Ś. “Xena”. 18.10 - S. “Doktor 
Quinn”. 18.55 — Kluborama.
19.00 — Wiadomości. 19.15 -  
Akcenty tygodnia.. 19.30 -  Ka
mera VRS.;20.00 -  Film fab. 
“Bezsensowna ucieczka”. 22.10
-  Bez tabu. 22.40 -  Przegląd 
NBA. 23. i 0 -  Sport na świecie.
23.40 -  Program muz. 0.10—S. 
“W archiwum X”.

P R O G R A M  TVP-1

d l

SOBOTA 
8 MAJA

7.00 -  Samo życie. 7.15 -  
Agrolinia. 7.45-Wszystko o dzia
łce i ogrodzie. 8.10 -Rynek. 8.30 
-  Wiadomości. 8.42 -  Pogoda.
8.45 -  Współcześni wojownicy.
9.05 -  Ziarno -  pr. red katolickiej 
dla dzieci i rodziców. 930- Pr. dla 
dzieci i młodzieży. 9.55 - Wizje na 
wizji 1025-Walt Disney przed
stawia. 11.40 -NATO bezogrąni- 
czeń. 1 ZOO -  Wiadomości. 12.10 
-Fałszywy kadr. 1235 -  Jeśli nie 
Oxford, to co? 13.05— Ala R-M.
13.30 -  Z kamerą wśród zwierząt
14.00 - ,  Ave Cezar”  -  komedia 
prod USA; 15.40 -Ttooja gwiaz
da 1625-„Wszyscy kochająRay- 
monda” -serial prod USA. 17’00 
-Teleexpress. 1725-Jaka to me
lodia?-quiz 17.50—To jest tele
wizja. 18.05-„Napoleon i Józefi
na” -  serial prod USA. 19.00 — 
Wieczorynka. 1930-Wiadomo
ści 19.51 —Sport 19.56—Progno
za pogody. 20.05—„Ostatnie dra” 
-film fab. prod. USA. 2JU55-On 
czyli kto? 22.45- Sportowa sobo
ta. 23.50 — „Czarny orzeł” -  film 
sensac. prod USA. 130-„Klan” 
-  telenowela TVP. 2.55 -  „Opera
tor 13” -  film fab. prod USA.

NIEDZIELA 
9 MAJA

7.00 -  Rolnictwo na świecie 
■  7.10-Nasza gmina. 7.20-Proszę 

o odpowiedź. 730 -  Notowania.
8.00 -  Poranek filmowy. 830 —
Teleranek. 8.5 5—„Elza z Afrykań
skiego Buszu” -  serial prod. USA
9.50 -  Transmisja Mszy Świętej ź 
Rumunii 12.20 -  Czasy -  katolic

|  7.50 -  S. ‘Tajemnicza wy
spa”. 8.20 -  Kanał muz. 8.50 -  
Dziękuję za zakup”. 9.00 -  Pa
luszki lizać. 9.30 -  Lekarz do
mowy. 10.00 -  Z Moskwy. 
1030- Tajemnica urody. 11.00 
-Towary i usługi. 11^10—Stoli
ca. 11.30—Film anim. 11.50- 
Lekcja jęz. litewskiego. 12.00- 
Telefon 235560.12.30-Rosyj
skie romanse. 13.45 -  Film fab. 
“Oni walczyli za Ojczyznę”. 
1625 -  Kamień węgielny. 16.55
-  Towary i usługi. 17.05 -  Spra
wozdawca. 18.00 -  Koncert S. 
Rotaru. 19.05-Film  fab. 21.15
-  Patrol drogowy. 21.30 -  Wy
niki. 22.45 -  Nocne rozmowy.
23.15-Radiohity.

9.00 -  Godzina siły ducha.
10.00 -  Kolegium języków i 
zarządzania E. Rasteniene. 
1030 -  Szawelska TV. 11.00 — 
Turystyka. 11.15-Randka mu
zyczna. 11.45 -  XL-Music.
12.15 -  Telegra. 17.30 -  Oaza.
18.00 -  S. “Tagard”. 19.00 -  
Europa dziś. 1930 -  Po prostu 
pies. 19.50 -  Fotoklub. 20.00 -  
Salon Waga. 20,30 -  Aktorzy 
filmowi. 21.00 -  S. ‘Tagard”.
22.00 -  Humor. 22.30 -  Film 
fab. “Romans na wczasach”.

5.00 -  Dzień dobry. 7.50 
Defilada z okazji Dnia Zwycię-1 
stwa. 8.30-Świąteczny koncert
9.45 -  Dla wojskowych. 10.15 

''-Godzina gwiazd 10.50—Graj, 
harmonio. 11.20, 1320 -  Film 
fab. “Żywi i umarli”, 13.00 -  
Wiadomości. 15.00 -  Jak to

było. 15.40-Koncert. 16.50-. 
Chwila ciszy. 17.10 -  Film fab. 
“Lecą żurawie”. 19.00 -  Czas.
19.25 -  Film fab. “Dworzec bia
łoruski”. 21.15 -  Mistrzostwa 
świata w hokeju na lodzie. 21.55 
-Nowości kulturalne.

i
6.00-Film anim 6.25 -Dla 

wojskowych. 6.55 -  Program 
dla wsi. 7.25 — Koncert 8.40 -  
Festiwal “Viktoria”. 10.00-R o
syjskie lotto. 10.40-Świat ksią
żek. 11 .Q0 -  S. “Rosja walczy. 
Krew na śniegu”. 12.00 -  Wia
domości. 12.40 -  Nikt nie zo
stał zapomniany. 12.55 -  Piłka 
nożna. 14.50 Sj Koncert 16.50
-  Chwila ciszy. 17.05 -  S.’“Ro
sja walczy. Krew na śniegu”.
18.00 -  Zwierciadło. 19.00 -  
Film fab. “To było w maju”.
21.05-Kolizeum. 22.00-Dra
mat “Poddasze: krajówka Anny 
Frank”.

T V P O L O N Ź A
-7.05 -  Program dnia. 7.10

-  Notację. 7.35 -  Słowo na nie
dzielę. 7.40 — “Złotopolscy” -  
serial prod. poi. 8.25 -  Przez 
lądy i morza. 8.45 -  Dzień do
bry na dzień dobry. 9.50 -  Pan
teon. 10.05 -  “W labiryncie” -  
serial prod poi 11.00 -  Hulaj 
dusza. 11.30- “Mała Księżnicz
ka” -  serial anim. prod. ang.
12.00 -  Polskie ABC. 12.30 -  
Magazyn Polonijny z Ukrainy.
13.00 -Transmisja Mszy Świę
tej. 14.15 -  Teatr Familijny. 
‘̂ Mojżesz i Katarzyna”, autor: 
Joanna Godlewska. 14.45-Kra
ina uśmiechu. 15.35 -  “Maria 
Konopnicka” -  film dok. 16.20
-  Muzyczny Festiwal Łań- 
cut’99. 16.45 -  Teledyski na 
życzenie. 16.55-Muzyczny Fe
stiwal Łańćut’9 9 .17.00 -  Tele-

\  17.15- “Hrabia Kaczu-

ki magazyn informacyjny. 1235— 
Salomon -  teleturniej wiedzy reli
gijnej. 13.00-WiadomoścL 13.10 
—Tydzień. 13.40-Zwierzęta świa
ta. 14.10 -  O co chodzi? 14.35 -  
„Przygody Sindbada”-serialprod r 
USA. 1525 -  Studio sport 17.00 
-  Teleexpress. 17.20 -  Śmiechu 
warte. 17.50 -  Dziennik telewizyj
ny—programJacka Fedorowicza.
18.05-Supergrupa. 19.00-Wie
czorynka, 19.30 — Wiadomości. 
19*51 -  Sport 19.56 -  Prognoza 
pogody. 20.05 -  „Fort Sagańne” -  
serial prod franc. 21.00—Taksów
ka Jedynki 21.15 -  Audiotele -  
rozwiązanie konkursu. 21.25 -  
Ktokolwiek Widział, ktokolwiek 
wie. 22.05 -  Sportowa niedziela. 
2235-,,Matka Królów”-film fab. 
prod. poi. 0.30 -  Archiwum 
gwiazd 0.55-„Force XXI”—film 
dok. prod franc.

PONIEDZIAŁEK 
10 MAJA

6.00-Kawa czy herbata. 8,00
-„Pan Złota Rączka”-serial prod
USA. 820 -  Giełda. 8.30 -  Wia
domości. 8.42 -  Prognoza pogo
dy. 8.45-„Bajki dla Jasia i innych 
dzieci” — serial anim prod niem
9.15-Mama i ja. 9 30- Domowe 
przedszkole. 9.55-Porozmawiaj
my o dzieciach. 10.05 -  „Raven” 
—serial prod. USA 11.00—Śmie
chu warte. 1125 -  „Wyspa Jana 
Lenicy” —film dok. 1200 -  Wia
domości. 12.10 — Agrobiznes. 
1220 -  Kontrasty -  świat ludzie, 

H  pieniądze. 1230 -  Wielkie sprzą
tanie. 12.40 -  Chcemy pomóc.
12.50-Taksówka Jedynki. 13.05 
-  Dzieje kultury polskiej. 14.00 -
Sto lat-magazyn ubezpieczeń spo

łecznych. 14.10—Szatnia. 14.35— 
„Po prostu życie” -  serial prod 
kanad 15.05 -  Czas na komputer.
1530 -  Teleexpress Junior. 15.40
-  Rower Błażeja. 16.30-„Moda 
na sukces” -  serial prod USA.
17.00 -  Teleexpress. 17.25 -  
, JGan”—telenowela TVP. 17.50- 
Gość Jedynki. 18.00 -  Forum.
18.50-Reporter. 19.00-Wieczo
rynka. 19.30 -  Wiadomości. 19.56
-  Sport 20.01 -  Prognoza pogo
dy. 20.10 -  „Gliniarz z dżungli” -  
serial prod USA. 21.05 — „Teatr 
Telewizji Lalek”, autor Zbigniew 
Herbert. 22.15 -  Goniec. 2230 -  
W centrum uwagi22.50-Premie
rzy. 23.10 -  Wiadomości 2322- 
Sport.2330-KulisyPRLu. 23.55
-  „Miłość w Niemczech” -  dra
mat prod fianc.-niem. 1.40 -.Mi
strzowie

WTOREK 
11 MAJA

6.00-Kawaczy herbata. 8.00 
-„Pan Złota R^zka”-serial prod 
USA. 820 -  Giełda. 830 -  Wia
domości. 8.42 -  Prognoza pogo
dy. 8.45 -  ,3>blioteka Lizzy” -  se
rial anim. prod. austral. 9.10 -  
Mama i ja. 925-Domowe przed- 

„ szkole 9.55 -  Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.05-„Milagros”-se- 
rial prod włoskiej. 10.55-Aukcja
-  czyli jak kupie Van Gogha. 1120
—,,Nasz wszechświat”-serial dok.
prod ang. 11.30-Zdobywcy Kar
pat 12.00- Wiadomości 12.10— 
Agrobiznes. 12.20 -  Magazyn 
Notowań. 12.50-Klub samotnych 
serc. 13.15-.Japonia”-serial dok 
prod pol.-jap. 13.45-Patrz w ser
ce 13.55 -  Dom pełen zwierząt 
14.10-Ciuchcia. 14.35 -„Po pro
stu życie” — serial prod kanad
15.05 -  Pr. publ. 1530 -  Tele- 
express Junior. 15.40—Raj. 16.05 

I  -RowerBłażeja 1630-,,Moda

la” -  serial anim. dla dzieci.
17.40 -  “Sygnały” -  film fab, 
prod. poi. 19.15 -  Dobranocka.
19.25 -  Muzyczny Festiwal 
Łańcut *99. 19.30 -  Wiadomo
ści. 19.50 -  Prognoza pogody. 
19.54 -  Sport 20.00 -  “Fortu
na” -  film fab. prod. poi. 21.00
-  Muzyczny Festiwal Łań- 
cut’99. 22.15 -  Taksówka Je
dynki. 22.30 -  Panorama. 22.56
-  Prognoza pogody. 23.05 -  
“Dzieje kultury polskiej” -  film 
dok. 0.05 -  Teledyski na życze
nie. 0.15 — Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.20 -  “Matki, 
żony i kochanki” -  serial prod 
poi. 1.20 -  “Przygody Bolka i 
Lolka”. 1.30 -  Wiadomości.
1.50 -  Sport 1.54 -  Prognoza 
pogody. 2.00 -  “Fortuna”—film 
fab. prod. poi. 3.00 -  “Kraina 
uśmiechu”. 3.45 -  Polscy arty
ści w Danii. 4.15 -  Taksówka 
Jedynki. 4.30 -  Panorama. 4.56 
—Prognoza pogody. 5.00- “Sy
gnały” -  film fab. prod poi. 6.30
-  Hulaj dusza.

POLSAT
6.00 -  Disco Polo Live. 7.00

-  Magazyn. 7.30 -  Jesteśmy -  
magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 -  “Faceci w 
czerni” -  serial animdla dzieci.
8.30 -  “Power Rangers” -  se
rial komed. 9.00 — Kalambury.
9.30 -  Dyżurny satyryk kraju.
10.00 -  Disco Relax. 11.00 
“Oni, ona i pizzeria” -  serial 
komed USA. 11.30 -  “Sabrina, 
nastoletnia czarownica” -  serial 
komed 12.00 -  “Zapytaj Har- 
riet”—serial komed. USA. 1230
-  “Duchy przeszłości” -  western 
USA. 14.25 -  Klub Polsatu.
14.35 -  “Młody Indiana Jones” 
(USA). \5.30 -  Rekiny kart: gra- 
zabawa. 16.00 -  Informacje.
16.10 -  Zepter -  sport magazyn.
16.20 -  100 proc. dla stu: gra- 
zabawa. 16.45 — Miłość od

pierwszego wejrzenia. 17.20 -  
“Xena, wojownicza księżniczka” 
-serial fantasy USA. 18.15-“W 
słońcu Kalifornii” -  serial obycz. 
USA. 19.05 — Idź na całość -  
show z nagrodami. 20.05 -  
“Strażnik Teksasu” -  ameryk. 
serial sensac. 20.50- Losowanie 
Lotto. 21.00—“Świat Wayne’a” 
(USA). 22.50 -  Ogłoszenie wy
ników Lotto. 22.55 — Na każdy 
temat 23.50 -  Stabat Mater -  
retransmisja uroczystego koncer
tu w rocznicę zbrodni katyńskiej 
z kościoła Św. Krzyża w Warsza
wie. 1.00—Muzyka na bis.

C S J ^
6.10 -  Teleshopping. 7.10 -  

Ukryta kamera. 7.30 -  “Świat 
pana trenera” -  serial komed 
7.55 -  “Detektywi” -  serial ko
med 825 -  “Lano i Woodley” -  
sóial komed 8.55 -Odjazdowe 
kreskówki. 11.15- “Wyprawy z 
National Geographic” -  filmy 
dok. 12.05 -  “Mały olbrzym” -  
komedia USA. 13.40 -  “Alfred 
Hitchcock przedstawia” -  serial 
sensac. 14.05 — “Autostrada do 
nieba” -  serial famil. 15.00 -  
Ukryta kamera. 1525- “Zbaw
ca ludzkości” -  serial komed.
15.50 -  “Zróbmy sobie dobrze”
-  serial komed 16.15 -  “Detek
tywi z wyższych sfer” -  serial 
sensac. 17.10- “Siódme niebo”
-  serial famil 18.00 -  “Savan- 
nah” -  serial USA. 18.50 -  7 
minut -  wydarzenia dnia. 19.05

. - “McCalF—serial sensac. 20.00
-  “Orły Temidy” -  dramat sen
sac. USA. 22.05 -  Wieczór z 
wampirem -  talk-show. 2320 -  
“Oblicza Nowego Yorku” -  Se
rial polic. Ó.05 -  “Seks, cenzura i 
srebrny ekran” -  serial dok. 1.05
-  “Alfred Hitchcock przedsta
wia”-serial sensac. 1.30-“Po- 
goda dla bogaczy”-serial obycz.
2.15 -  “ObliczaNowego Yorku”
-  serial polic.

na sukces” -  serial prod USA.
17.00 -  Teleexpress. 17.25 -  
„Klan” -  telenowela TVP. 17.50 -  
Gość Jedynki. 18.00 -  Miliard w 
rozumie—teleturniej ( 1830-360 
stopni dookoła ciała. 18.50 -  Re
porter: 19.00-Wieczorynka. 1930
-  Wiadomości. 19.56 -  Sport 
20.01-Prognoza’pQgody. 20.10- 
„Szpital Dobrej Nadziei” -  serial 
prod USA. 21.00 - W centrum 
uwagi 2120 -  Przed Pielgizym- 
ką. 21.45-„Czas na dokument”-  
film dok 2240-0blicza mediów.
23.00- Euroexpress. 23.10-Wia
domości. 2322 -  Sport 23.30 -  
Reportaż międzynarodowy. 24.00 
-„Pułapka diabła”-film feb. pod  
USA. 1.30 7- Co orzeknie sąd

ŚRODA 
12 MAJA

6.00-Kawaczy herbata. 8.00
-godzinny interes”-serial prod
USA. 820 -  Giełda. 830 -  Wia
domości. 8.42 -  Prognoza pogo
dy. 8.45 -„Wesołych zwierzaków 
świaf '-serial anim prod ang. 9.10
-  Mama i ja. 9.30 -  Domowe 
przedszkole. 9.55 -Porozmawiaj- 
myodzieciach. 10.05— „Milagros”
-  serial prod włoskiej. 10.55 -  Je
śli nie Oxford, to co? 11.25 -  La- 
bor znaczy praca 12.00—Wiado
mości. 12.10-Agrobiznes. 1220
-  Magazyn Notowań. 12.50 -  
„KW ’ -  telenowela TVP. 13.15— 
„Pisarze -  świadkowie epoki” -  
serial dok prod. franc. 1335 -

• EnglishandArts. 13.45 —360stop
ni dookoła ciała. 14.00 -  Kwitną
ce okienko. 14.10-Król zwierząt
-  teleturniej dla najmłodszych.
14.35 -  „ Po prostu życie” -  serial 
prod kanad 15.05 -  Teleexpress 
Junior. 15.15 -  Rower Błażeja.
1 6 .00- , Moda na sukces”-serial 
prod USA 1630- „Klan” -  tele
nowela TYP. 17.00-Studio sport

17:50-Teleexpress. 19.00-Wie
czorynka. 19,30 -  Wiadomości.
19.56 -  Sport 20.01 -  Prognoza 
pogody. 20.10-.iPrzyjemnoścT- 
film obyćz. prod USA 21.55 -  W 
centrum uwagi 2215 — Kronika 
kryminalna. 22.35 -  Kwadrat
23.05 -  Wiadomości. 23.17 -  
Sport 2320 -  Rozmowy na ko
niec wieku 24.00-,Dokąd zawie
dzie cię dzień” — film feb. prod 
USA 1.40-Piąta pora roku. 2.00
-  Program pod różą

CZWARTEK 
13 MAJA

6.00-Kawaczy herbata. 8.00 
-„Inny świat” -serial prod USA
820 -  Giełda. 8.30 i  Wiadomo
ści 8.42-Prognoza pogody. 8.45
-  „Ja ci jeszcze pokażę” -  film 
anim 9.10 -  Mama i ja. 925 -  
Domowe przedszkole. 9.55 -  Po
rozmawiajmy o dzieciach. 10.05- 
„Anno Domini” -  serial prod 
USA 11.0 0 -Miliard w rozumie 
-teleturniej. 1125-Reportaże ze 
świata owadów. 11.35—W rajskim 
ogrodzie. 12.00 -  Wiadomości. 
1210-Agrobiznes. 1220-M a
gazyn Notowań. 12.50—„Klan”— 
telenowela TVP. 13.15 -  „Zwie
rzęta świata” -  serial dok prod 
ang-pol. 13.45 -  Gotowanie na 
ekranie. 14.10 -  Małe musicale. 
1 4 3 5  -  „Po prostu życie” -  serial 
prod kanad 15.05 -  Co w kraju 
piszczy? 15.30J- Teleexpress Ju
nior. 15.40-Rower Błażeja 16.30
-  „Moda na sukces” -  serial prod. 
USA 17.00 -  T elee x p re ss .1 7 .I5
-  Jaka to melodia? 17 .45  -  Studio 
sport 19 . 1 5 - Wieczorynka 19.30
-  Wiadomości. 19.56  — Sport 
20.01 -P r o g n o z a  pogody. 2 0 .1 0 -  
„E kstradycja3” -se ria lT V P . 21.10
- W  centrum uwagi. 2 1 .3 0 -Spra
wa d la  reportera. 21 .55 -  Automa- 
nia. 2 2 .10  -  „Wyborcza” -  film

dok. 22.50 -  Pegaz. 2320- Wia
domości 2332 -  Sport 2335 -  
Kronika powstania w getcie war
szawskim według Marka Edelma
na. 0.50—Co w kraju piszczy? 1.10 
-ABC brydża. 120-Kolęjid 135 
-  Gorzkie zwyci^two.

PIĄTEK
14MAJA

6.00-Kawaczy herbata 755- 
„Karine i Ali”' -  serial prod franc 
820- Giełda. 830 -  Wiadomości 
8.42 -  Prognoza pogody. 8.45 -  
„Agent ZT-serialprod ang. 9.10- 
Mamaija930-PapierowyteaCzyk.
9.45-Migankl 10.00-„Ekstrady
cja 3” -serial TVP.l 1.00- O  co 
chodzi? -  teleturniej. 1120-„Na
ziemskimglobie”—serial dok. prod
fiane 1 1 3 0 -Uprogu XXI wieku” 
-serial dok prod IS A  1200-Wia
domości 1 210- Agrobiznes. 1220
-  M aszyn Notowań. 12.50 — 
„Klan” -  telenowela TVP. 13.15 -
’,ReklamowiMigonaize”-filrndok
JsodaustraL 13.40-, Magazynwęd- 
karski „Na haczyku”. 14.00 -  Jak 
znaleźć dobrą pracę 14.15-U  sie
bie 1435- „Po prostu życie” -  se
rial prod kanad 15.05-Twarząw 
twarzzEuropą. 1530-Teleexpress 
Junion 15.4 0 -RowerBłażg'a. 1630
-  „Moda na sukces” -  serial prod 
USA 17.0 0 -Tełeexpress. 1725 -  .
Jaka to melodia?-quiz. 1750-Gość 
jedynki 18.05-Randka w ciemno
-  quiz 18.50 -  Tata, a Marcin po
wiedział. 19.00 -  Wieczorynka. 
1930-Wiadomości 1956-Sport
20.01 -  Prognoza pogody. 20.10 -  
„Być kobietą”-film fab. P*od ang
22.00-W  centrum uwagi 2220-
MdM 2250 -  Wieczory podśle-
dddem23.00-Wiadomo9Ci.23.12
-  Spoit 23.15 -  Nocne rozmowy. 
0J 0 —„Wewn r̂zneSanktuarium2
-  thriller erot prod. USA. 135  -
„Goigona’’—honorprod. ang.
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Zobceaiś, zwfedzló.
Opora (A.Vienuolio 1)

W sobotę o godzinie ITrOO “Traviata’p B  
i # H i  n ied z ie lę  W ieczór b a le tu  jed n o ak to w eg o  

|^ -(g o d z . 18.00).

Narodowy Dramatyczny (G ed im in o  pr.4 )
W sobotę “Robert Zucco”, w  niedziele “Król Edyp” (początek 
przedstawień godziną 18,00). Dziś o tej samej porze w małej sali 
“Wiśniowy sad”.

Młodzieżowy (A rk liij 5)
W  niedzielę dzieci obejrzeć m ogą “Pepi pończoszniczka” 

(godz. 12.00), w ieczorem  “Ż ak  fa ta lis ta  i je g o  g o sp o d a rz ” 
(godz. 18.00):

Rosyjski Dramatyczny (J .B asan av i« iau s  13)
Dziś “Sady ziemskich pożądań”, jutro Klub Wesołych i Pomy

słowych, w niedzielę -  koncert (początek wszystkich imprez go
dzina 18.00).

L6IŚ (A rkiij 5)
W  niedzielę o  12.00 “Pszczółka M aja”, w małej sali w  sobotę o

14.00 “Wesele pająka’’.

Teatr Dziwaków (L aisves p r.60)
W niedzielę o  12.00 “Jonas żołnierzyk”.

Wystawy
Galeria Obrazów (D idźio ji 4)

Dziś przewidziane jes t otwarcie ekspozycji srebra polskiego.

Pałac Radziwiłłów (V iln iau s  22)
Wystawa rosyjskiej sztuki poświecona jubileuszowi 200-lecia 

A.Puszkina.

Muzeum Sztuki Stosowanej (A rsen a io  3a)
Jeszcze jes t okazja obejrzenia niepowtarzalnego dzieła Matej

ki “Bitwa pod Grunwaldem”

Galeria Narodowa (U k m erg ćs  28) 
M iędzynarodowy pokaz rysunku i plakatu dziecięcego. Jego te

matem — Ziemia.

Galeria Fotograficzna (D id ź io ji 19)
Dziś przewidziane jes t otwarcie ekspozycji fotograficznej Pe- 

trasa Yelidki. H .G.

Propozycje strony “Na Luzie”
Piątek

‘M uzikinis angaras” (ul. Jasinskiol4) -  dyskoteka “Angarasu”. 
Geleżinis vilkas”(ul. Lukiśkią 3) -  jak  zawsze będzie dużo 

ludzi i erotyki.
Nocny klub “ U ltra” (ul, GoStauto 8) -  DISGOIS BACK!!! (Wie

czór starego disco). Wejściówka dla dziewcząt 10Lt., dla chłop
ców -  15L t.

Klub “ Indigo” (ul. T raką 3) — dyskoteka “Nowe rytmy...”. Wej
ściówka 10 — 20 Lt. W barach klubu w ielka akc ja—do godz. 22 dwa 
napoje -  za cenę jednego. W stęp do baru “Angels” tylko 40 L t  

Nocny klub “ M in is te r ija ” (Gedim ino pr. 46) — rozpoczęcie 
weekendu z  “M inisteriją” . W ejściówka 10-15 Lt.

Sobota
“M uzikinis angaras” (ul. Jasinskio 14) -  dyskoteka “Angarasu”. 
“ Geie£inis v ilkas”(ul. Lukiśkiu 3) — przypominamy, że eks- 

ponowane są sprezentowane portrety Iljicza.
Klub “ Indigo”  (ul. Traku 3) — dyskoteka “N a każdy g u s t W  

barach klubu wielka akcja -  dwa napoje za cenę jednego. Wejściówka 
1 0 - 2 0  Lt. . ... •

W stęp do baru “Angels” 40 Lt.
Nocny klub wU ltra”(ul. Gostauto 8 )—noc striptizu. Wejściówka 

10-15 Lt. 1 ' M
Nocny klub “M in iste riją” (Gedimino pr. 46) -  dyskoteka so

botnia. Wejściówka dla dziewcząt 10, dla chłopców 15 Lt.

Niedziela
uGele£inis vilkas”(ul. Lukiśkią 3) — uroczyste obchody Dnia 

Zwycięstwa. Jeśli dostaniemy, komukolwiek sprezentujemy samo
chód “Pobieda” .

Nocny klub “ M in is te rija” (Gedimino pr. 46) -  “Pożegnajmy 
ten weekend wspólnie!”. W ejściówka dla wszystkich tylko 5 Lt.

“ M uzikinis an g aras”  (ul. Jasinskio 14) — wystąpi zespół “Bi- 
plan”.

Klub “ Indigo”  (ul. Traką 3) — w ieczór dyskoteki rosyjskiej. 
Wejściówka 5-15 Lt.

Nadal zimno
Dziś na Litwie zachm urzenie z przejaśn ie- *8bHMHMh  

niam i, przelotne opady deszczu. W ia tr północno-zachodni, 5- 
10 m /sek. T e m p era tu ra  w nocy 1-4 stopn ie  ciep ła , lokaln ie  
przym rozki do — 5 stopni, w dzień 7-12 stopni ciepła.

W  W ilnie bez opadów. W  nocy lokalne przym rozki do -2  
stopni , w dzień 10-12 stopni ciepła.

W  ciągu następnych dwóch dni zachow a się chłodna z moż
liwością w ystąpien ia opadów  pogoda. W  nocy lokalne p rzy 
m rozki do - 5  stopni, w dzień 5-10 stopni ciepła.

K U R IE R
W ILEŃSKI

Trwa PRENUMERATA
IJńa? czerwiec 1999?

Wydanie codzienne - indeks 0044 
z  dostarczaniem, przez, pocztę  -

róku:

Imies. 
19 U

Wydanie codzienne dla Inwalidów i, li grupy, 
emerytów I mieszkańców wsi - indeks 0227

z  dostarczaniem przez pocztę Imies.
16 Lt

Wydanie sobotnie - Indeks 0172
z  dostarczaniem przez pocztę Imies.

3,90 Lt
„Kurier Wileński” można zaprenumerować______

f§ '*

S p r z e d a m :  sa le trę  am o
now ą N 34,4 proc.;

. b ek o n y  w całości lu b  czę
śc iam i.

Jęczm ień , ży to , p szenży to  
zmielę i na zamówienie dostarczę. 

Teł. 59-02-54, 8-290-50271.
-  feahiń22) 

N ied ro g a  n a p ra w a  telewi-"; 
zorów  w  dom u u k lienta, z  gwa
ran c ją .

Tel. 23-61-19, 47-25-43.
• _ (Zam. 48)

K upię s re b rn ą  zastaw ę sto
łow ą.

Tel. 29-19-17. (Zam. 134)

F irm a handlow a zakupi od 0,5 ha do 1 ha ziem i pod budowę 
przem ysłowo-usługową. N ajchętniej p rzy  jednej z tra s  wyloto
wych z W ilna. Możliwe je s t przyjęcie w spólnika z aportem .

I n fo r m a c je  p rz e s y ła ć  d o  P o lsk i  te l . / f a x :  8 -1 0 -4 8 -7 1 - 
3462626.

Centrum szkolenia kierowców

A.Żukauskasa
Zaprasza na kursy kierowców kategorii 

“A B C D E“ 
Zaleta - tor samochodowy

. ^ ( o d  godz^S)'

Kalendarium
* P ią te k  (7.V ) je s t  127 

dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 238 dni.

* Znak Zodiaku -  Byk.
* Imieniny: Gizeli, Lud

miły, Róży, Sawy.
* W schód Słońca -  4.29, 

zachód — 20.03. Długość dnia 
15 godz. 34 min.

* Księżyc. Pełnia -  od 30 
kwietnia.

W ypożyczam  b ard zo  ładne 
sukienki z im p o rtu  do K om u
nii Św. o raz  ślubne.

Tel. 46-41-31. (Zam. 136) 
P ro d u k u jem y  i m ontu jem y 

m etalow e k ra ty , d rzw i, o g ro 
dzenia  i schody.

Szybko w ykonujem y p race  
spaw alnicze (całą dobę).

Tel. 23-70-10.
F a x /  3 1 - 1 2 -3 1 ;^  8 -2 9 9 -

35352.  (Zam. 161)
Tanio sp rzed a ję  sukienki do 

Pierw szej K om unii.
Tel. 72-39-54 (Zam. 164) 
S przedam  m urow any garaż  

w T rokach.
TeL 8-238-51907. (Zam. 179)

KURS WALUT
BANK LITEW SK I 

O ficjalny  kurs 
n a  7 m aja  1999 r. 

R elacja lita do w alu t obcych 

Nazwawałuty U/zajedn. walut.

Dolar USD 4 ,0000
[UE euro 4 ,3224
Dolar australijski 2 ,6810
1100 tys. rubli
białoruskich" * 1,2698 
K orona czeska 0,1154
Korona duńska 0,5814
Funt brytyjski 6,5540
Krona estońska 0,2762
100 jenów  japońskich 3 ,3209 
Dolar kanadyjski 2,7615
Łat łotewski 6,7825
Złoty polski 1,0303
Korona norweska 0,5234
Jftubel rosyjski 0,1646
Korona szwedzka 0,4804
Frank szwajcarski 2,6915
.100 tys. lir tureckich 1,0271 
G nw na ukraińska 0 ,9 9 1 3 ~
100 forintów
węgierskich '  1,7209
10 tys. rumuńskich lei- 2,67Ó2

U stalony k u rs  przeliczania 
eu ro  i w a lu t narodow ych 

p ań s tw  strefy  euro  
(jednostki waluty narodowej 

za i  euro)

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szyling^ austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

P o n a jn iż szy c h  cen ach  
sprzedajem y lady  chłodnicze
i sp rzę t cukierniczy.

Tel/fax 25 20 18
(Zam. 177)
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